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قوی ترین پاترول تاریخ 
با ۴۹۵ اسب بخار قدرت

    نیسان از پاترول نیسمو برای بازار خاورمیانه پرده برداری کرده که با پیشرانه 
قوی تر 495 اسب بخاری و تنظیمات ویژه نیسمو، آماده فتح شنزارهای این منطقه 
است. هم زمان با معرفی آرمادا نیسمو در آمریکای شمالی، نیسان از پاترول نیسمو 
هم در خاورمیانه رونمایی کرده است. این مدل با همکاری مشتریان خاورمیانه ای 
طراحی شده و به صورت انحصاری در این منطقه عرضه می شود. مهم ترین بخش این 
شاسی بلند، موتور است. پیشرانه V6  توئین توربو 3.5 لیتری به گونه ای تنظیم شده 
که عملکردی انحصاری برای خاورمیانه ارائه دهد و به قدرتمندترین نسخه موتور 
VR35DDTT در جهان تبدیل شده است. نیسان جزئیات تغییرات این موتور را 

اعلام نکرده؛ اما نتیجه، قدرتی معادل 495 اسب بخار و 700 نیوتون متر گشتاور در 
حالت اسپرت است. یعنی 70 اسب بخار بیشتر از نسخه استاندارد و 35 اسب بخار 
بیشتر از آرمادا نیسمو در آمریکای شمالی. این قدرت از طریق گیربکس 9 سرعته 
اتوماتیک که با پدال پشت فرمان کنترل می شود، انتقال پیدا می کند. سیستم اگزوز 
نیز بهبود یافته و صدایی غرش آمیز تولید می کند که به لطف سیستم تقویت صدای 
فعال )ASE(، حتی در کابین هم حس می شود. از آن جا که این شاسی بلند برای فتح 
شنزارهای خاورمیانه طراحی شده، سیستم تعلیق آن تقویت شده و از کمک فنرهای 
تنظیم نیسمو )E-Dampers( بهره می برد که به صورت خودکار تنظیم می شوند.

   کارشناسان اقتصادی 
در هفته هــای اخیر بارها 
نســبت به خطرات جدی 
فعال شدن مکانیسم ماشه 
و بازگشــت تحریم هــای 
شــورای امنیت ســازمان 
ملل علیه کشــور و ســایه 
شــوم ایــن خصومت که 
محدودیت های گسترده ای 
نفــت،  حوزه هــای  در 
بانکداری، فنــاوری و تجــارت ایجاد خواهد کــرد و به خصوص 
صنعت خــودرو را در شــرایطی بسیار شــکننده قــرار می دهد، 

هشدارداده اند.
صنعت خودرو کشــور، یکی از بخش های کلیدی اقتصاد کشور، 
به شــدت به زنجیره تامین جهانی وابسته است. بیش از ۷۰ درصد 
قطعات خودروهای مونتاژی چینی که در ایران تولید می شــود، 
وارداتی است. بر اساس آمار سال های اخیر، ارز قابل توجهی صرف 
واردات قطعات و خودروهای مونتاژی شده و در مقابل حمایت های 
ملموسی از تولید داخل مشاهده نمی شود. به عنوان مثال، در سال 
۱۴۰۳ بیش از 2 میلیارد دلار ارز صرف واردات خودرو و تنها ۸۰۰ 
میلیون دلار برای واردات قطعات اختصاص یافته اســت. این آمار 

نشان دهنده اولویت دولت بر واردات به جای تقویت تولید است.
با بازگشــت تحریم ها، محدودیت های بانکی و ارزی باعث اختلال 
شــدید در واردات قطعات و خــودرو خواهند شــد. این موضوع 
تولید خودروهای داخــلی و مونتاژی را با چالــش جدی مواجه 
می کند و افزایش هزینه ها و مشکلات لجستیکی، شرایط را برای 
تولیدکنندگان دشوارتر خواهد کرد. درنتیجه، نه تنها بازار خودرو 
دچار کمبود عرضه می شود، بلکه قیمت ها به شدت افزایش خواهد 

یافت و فشار تورمی بر مصرف کنندگان بیشتر می شود.

در این شرایط، ادامه سیاست واردات خودرو به عنوان راهکار اصلی 
نه تنها منطقی نیست، بلکه به صنعت خودرو آسیب می زند. واردات 
خودرو، با توجه به احتمال محدودیت های ارزی و بانکی، در بهترین 
حالت به کاهش کیفیت بازار و ایجاد نوسانات قیمت منجر می شود و 

در بدترین حالت، صنعت خودرو را به ورطه رکود می کشاند.
بنابراین، راهکار اســاسی در این وضعیت، تمرکز بر تقویت تولید 
داخلی و ایجاد زنجیره تامین مقاوم و مســتقل اســت. دولت باید 
سیاست های حمایتی خود را به ســمت حمایت از قطعه سازان و 
تولیدکنندگان داخلی تغییر دهد؛ به گونه ای که وابستگی به واردات 
کاهش یابد و ظرفیت تولید در داخل کشور افزایش پیدا کند. این 
امر مستلزم تخصیص منابع ارزی و مالی مناسب به تولید و اصلاح 
ساختارهای مالی و بانکی برای تسهیل همکاری های بین المللی 

و داخلی است.
همچنین دولت باید در سیاست گزاری های ارزی بازنگری کند و 
حمایت از تولید را به صورت عملی و مستمر در دستور کار قرار دهد. 
ایجاد بسترهای قانونی و مالی مناسب برای تشویق سرمایه گذاری 
در صنعت خــودرو و قطعه ســازی، افزایش تحقیقات و توســعه 
فناوری های بومی و توســعه زیرســاخت های لجستیکی از دیگر 
اقداماتی است که می تواند به تاب آوری صنعت خودرو کمک کند.

درنهایــت، اگرچه تحریم هــا تهدیدی جدی هســتند، اما نباید 
بهانه ای برای غفلت از ظرفیت های درونی و عقب نشینی از مسیر 
توسعه صنعتی باشند. حمایت های بلندمدت، پایدار و هدفمند از 
تولید خودرو، تنها راه نجات ایــن صنعت حیاتی و مقابله با اثرات 

تحریم هاست.
دولت باید در این بزنگاه حســاس، سیاســت هایش را اصلاح کند 
و به جای تکیه بــر واردات، تولید داخــل را به عنوان محور اصلی 
صنعت خودرو قرار دهد؛ در غیر این صورت، فشــارهای تحریمی 
می تواند این صنعت  را بیش از پیش ضعیف و بازار خودرو را به مکانی 

ناامن برای تولید و مصرف تبدیل کند.

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« خبر داد؛راه نجات خودروسازی چیست؟

شعب تخصصی؛ 
تکمیل کننده شبکه گسترده بیمه ای کشور

  یکی از چالش های اســاسی صنعت بیمه، پاســخگویی سریع و دقیق به 
خسارت ها در شرایط بحرانی است. در سال های اخیر، افزایش تعداد خودروها 
و پیچیدگی تصادفات باعث شده نیاز به شعب تخصصی تعیین خسارت بیش 
از گذشته احساس شود. کارشناسان معتقدند تنها تعدد شعب کافی نیست؛ 
بلکه این شعب باید مجهز به کارشناسان آموزش دیده و سیستم های دیجیتال 
یکپارچه باشند تا خدمات با بالاترین کیفیت ارائه شود. پژمان جوفی، کارشناس 
حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« به بررسی این موضوع 

پرداخته است.
جوفی در این باره توضیح داد: »زمانی که شــعب مختلف در مناطق متفاوت 
مستقر باشــند، هر شعبه می تواند متناسب با نیازهای آن منطقه تخصصی تر 
عمل کند. به عنوان مثال، برخی شــعب به خســارت های ناشی از تصادفات 
سنگین می پردازند و برخی دیگر روی حوادث طبیعی یا آتش سوزی تمرکز 

دارند. این تخصصی سازی باعث افزایش دقت و سرعت خدمات می شود.«
این کارشناس شرکت بیمه پارسیان با اشــاره به نقش خدمات آنلاین گفت: 
»امروزه بیمه گذاران انتظــار دارند همه چیز از طریق ابزارهای دیجیتال قابل 
انجام باشد. اگر ثبت و پیگیری خســارت از طریق اپلیکیشن یا پلت فرم های 
اینترنتی انجام شود، مراجعه حضوری به حداقل می رسد. بیمه گذار می تواند 
فقط برای کارشناسی نهایی به نزدیک ترین شعبه مراجعه کند. این روند، هم 

وقت مشتری را حفظ می کند و هم فشار کاری شعب را کاهش می دهد.«
او اضافه کرد: »در مواقع بحران مانند سیل، برف سنگین یا تصادفات زنجیره ای، 
شبکه گسترده و مجهز به فناوری آنلاین، می تواند حجم بالای پرونده ها را بدون 

ازدحام مدیریت کند. این امر هم به نفع مشتری و هم شرکت بیمه است.«
وی تاکید کرد: »وقتی مشــتری ببیند شــرکت بیمه شــبکه ای گسترده و 
سازمان یافته دارد، احساس می کند با یک برند معتبر و حرفه ای طرف است. 
این حس اعتماد به طور مســتقیم بر رضایت مشتریان تاثیر می گذارد. وجود 
شعب تخصصی و خدمات آنلاین، آرامش روانی مشتری را بعد از حادثه تقویت 

می کند.«
به گفته وی تعدد شعب تعیین خســارت مزایای اقتصادی و روانی متعددی 
دارد؛ بیمه گذار مجبور نیست مسافت طولانی را برای ثبت خسارت طی کند، 
بنابراین هم زمان و هم هزینه حمل ونقل کاهش می یابد. این موضوع به ویژه 
در شرایط پرتنش بعد از تصادف، اهمیت زیادی دارد و به افراد کمک می کند 

با آرامش بیشتری مراحل دریافت خسارت را طی کنند. 
او ادامه داد: »در کلان شهرها، مساله ترافیک و شلوغی مسیرها یک مانع بزرگ 
است. تصور کنید فردی پس از حادثه باید چندین ساعت در ترافیک بماند تا 
به شعبه مرکزی برسد. با وجود شعب متعدد، بیمه گذار می تواند نزدیک ترین 

مرکز را انتخاب و بدون اتلاف وقت، خدمات لازم را دریافت کند.«
جوفی در پایان توصیــه کرد: »صنعت بیمه باید به ســمت ترکیب خدمات 
حضوری تخصصی و راهکارهای دیجیتال حرکت کند. هدف اصلی باید کاهش 
زمان و هزینه مشتری و افزایش شفافیت باشــد. هرچه این فرآیند روان تر و 
کارآمدتر باشد، بیمه گذاران وفاداری بیشتری به شرکت ها نشان خواهند داد 

و این امر به توسعه کل صنعت کمک می کند.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    درحالی  که واردات خودرو یــکی از اصلی ترین 
راهکارهای تنظیم بازار، ارتقای کیفیت و کاهش انحصار 
در صنعت خودرو کشور اســت، اما فرآیند اجرای آن، 
به رغم مصوبات قانونی متعدد، همچنان با ابهام، تاخیر 
و ناکارآمدی همراه اســت. با توجه به این که مجلس 
شورای اســلامی قوانین متعددی برای ســاماندهی 
واردات خودرو تصویب کــرده و آیین نامه هایی نیز در 
دولت ابلاغ شــده، هنوز بسیاری از شرکت های دارای 
مجوز واردات، امکان عملیاتی کردن آن را ندارند. در 
این میان، پرسش های متعددی بی پاسخ مانده است: 
چه  کسانی ســهمیه واردات گرفته اند؟ با چه معیاری؟ 
رتبه بندی رقابتی که از آن سخن گفته می شود، چگونه 
اجرا می شــود؟ چرا گزارش عملکرد وزارت صمت و 

بانک مرکزی منتشر نمی شود؟
به نظر می رسد برنامه واردات 90 هزار دستگاهی وزارت 
صمت در ســال جاری به طور کامل تحقق نیابد. برای 
بررسی این وضعیت، با »سید احسان الدین غفوریان«، 

کارشناس صنعت خودرو به گفت وگو پرداختیم؛
 

وضعیت فعلی واردات خودرو به کشور را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

واردات خودرو سال هاست با مشکل شفافیت مواجه است. 
از سال گذشته، شــرکت های مختلف درخواست واردات 
داشتند؛ حتی سهمیه حداقلی ۵ میلیون یورویی هم برای 
بسیاری فراهم نشد. در برخی موارد، حتی شرکت هایی که 
شــبکه خدمات پس از فروش ایجاد کرده بودند و تاییدیه 
وزارت صمت را هم داشتند، نتوانستند واردات را آغاز کنند. 

دلیل این امر، به زعم بنده، به نوعی تردید سیاسی در سطح 
جهانی به ویژه در برابر تحولات بین المللی است.

شما پیش تر به تخصیص سهمیه ها اشاره کردید. 
برخی از فعالان واردات خودرو نسبت به وضعیت 
تخصیص ها در این شرایط گلایه دارند؛ نظر شما در این 

خصوص چیست؟
ما هنوز نمی دانیم چه کســانی، چقدر و چگونه ســهمیه 
گرفته اند. اعداد مختلفی شــنیده می شود؛ یکی می گوید 
به فلان شــرکت ۵ هزار دستگاه ســهمیه داده اند، دیگری 
می گوید ۱۵ هزار دستگاه؛ شاید بهتر باشد در این جا سوالی 
مطرح شود مبنی بر این که چرا این اطلاعات به صورت شفاف 

منتشر نمی شود؟

به نظر می رســد مدیریت واردات خودرو هم در 
ســاختار وزارتخانه دچار تغییراتی شده که باید 
نسبت به بهبود شــرایط امیدوار بود؛ به نظر شما این 

موضوع می تواند سبب رفع مشکلات فعلی شود؟
در سال گذشته مدیریت واردات خودرو به عنوان یک ساختار 
رســمی در وزارت صمت ایجاد شد، اما ظاهرا فرصت کافی 

برای ســامان دهی نداشت. اخیرا نیز دفتر واردات خودرو از 
ساختمان سمیه به ساختمان موسی کلانتری و دفتر خودرو 
و نیروی محرکه منتقل شده اســت؛ یعنی به جایی که در 

گذشته نیز همین دفتر آن جا بوده.

آیین نامه جدید واردات خودرو که در دولت تصویب 
شده، از نظر شما چه نقاط ضعف یا ابهامی دارد؟

در آیین نامــه مصوب هیات وزیران چنــد نکته مهم وجود 
دارد؛ نخســت این که در ماده ۴ آن گفته شده خودروهای 
وارداتی باید کمتر از ۵ سال عمر داشته باشند. اما این تعریف 
برای خودرو نو مبهم است. آیا منظور خودرو صفرکیلومتر 
است یا فقط سن آن مهم است؟ این تعریف دقیقا مشخص 

نشده است.
مورد دوم ماده ۲ آیین نامه اســت که تاکید می کند واردات 
خودرو فقط از مسیر ســازوکار رتبه بندی رقابتی شــامل 
رضایت مشتری، سابقه واردات و خدمات پس از فروش مجاز 
است. این خوب است، اما سوال این است که این رتبه بندی 
چگونه انجام شــده است؟ ما هنوز هیچ فهرست رتبه بندی 
ندیده ایم. سال گذشته قرار بود شرکت ها را رتبه بندی کنند، 
اما هیچ نتیجه ای منتشــر نشــد. این هم اکنون به صورت 

مصوبه قانونی درآمده و دولت مکلف است آن را اجرا کند.

یکی از بحث برانگیزترین مســائل، اختلاف بین 
مصوبه مجلس شورای اسلامی و آیین نامه دولت 

است. ارزیابی شما چیست؟
بله؛ این هم بسیار جدی  اســت. مجلس شورای اسلامی در 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ تعرفــه واردات خودرو را ۱۰۰ 
درصد تصویب کرده، اما دولت در آیین نامه تعرفه هایی بین 
۲۰ تا ۴۰ درصد را اعلام کرده است. این دو با هم در تعارض 
هستند. این مساله می تواند منشأ اعتراضات حقوقی شود، 
چراکه مغایرت قانونی دارد. آیا این یک تخلف است یا دولت 
اختیار داشته چنین کاری کند؟ این مساله باید بررسی شود

 وضعیت خودروهــای برقی و هیبریــد در این 
آیین نامه چگونه است؟

در ماده ۸ آیین نامه گفته شده خودروهای برقی با تعرفه ۴ 
درصد و هیبرید با ۱۵ درصد وارد شوند. اما مشخص نشده 
که این خودروها در سقف تعهد ارزی ۲ میلیارد یورویی لحاظ 
شده اند یا خارج از آن هستند. همچنین در جدول تخصیص 
سهمیه ها برای سگمنت های مختلف خودرو، جایگاه دقیق 

این خودروها مبهم اســت. همین ابهامات باعث می شــود 
شرکت ها نتوانند با قطعیت برنامه ریزی کنند.

درباره سقف قیمت خودروهای وارداتی چه نظری 
دارید؟

یکی از اشــکالات جــدی ایــن آیین نامه ســقف قیمتی 
خودروهای وارداتی اســت. برای خودروهای بنزینی سقف 
قیمت ۲۰ هزار یورو تعیین شــده که اساســا برای واردات 
خودروهای با کیفیت و دارای آپشن کافی نیست. به عنوان 
 CUV مثال اگر بخواهیم یک خودرو شــاسی بلند یا حداقل
وارد کنیم، باید از بسیاری از آپشــن ها چشم پوشی کنیم. 
برای خودروهای هیبرید هم با ۲۰ هزار یورو فقط می شود 
خودروهای ســطح پایین چینی وارد کــرد. اگر بخواهیم 
برندهای معتبر جهانی را وارد کنیم، باید این سقف تا حداقل 
۳۰ یا ۴۰ هزار یورو افزایش یابد. این قیمت ها باید بازنگری 

شود تا واردات عملا قابل اجرا باشد.

باتوجه به وضعیت واردات که پیش تر به آن اشاره 
داشتید، چه پیشــنهادی برای بهبود این روند 

دارید؟
وزارت صمــت باید معیارهــای رتبه بندی شــرکت های 
واردکننده را به صورت شــفاف اعلام کند. به عنوان مثال آیا 
برند سازنده خودرو تاثیر دارد؟ آیا سابقه شرکت در واردات 
مهم اســت؟ آیا قیمت خودرو در ارزیابی دخیل است؟ اگر 
این ها مشخص شود، شرکت ها می دانند چطور برنامه ریزی 

کنند و دچار بلاتکلیفی نمی شوند.
همچنین بــرای حذف امضاهــای طلایی بایــد همه این 
فرآیندها شفاف، مستند و قابل پیگیری باشد. من مطمئنم 
که کارشناســان خبره در وزارت صمــت حضور دارند. اگر 
همکاری با تشــکل های بخش خصوصی شکل بگیرد، این 
مسیر شفاف می شود و هم حق به حق دار می رسد، هم بازار 

خودرو از انحصار نجات پیدا می کند.
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فناوری تعویض سریع 
باتری برای فیات »۵۰۰«

   فیات با افتخار اعلام می کند فناوری تعویض باتری را معرفی کرده اســت 
که امکان شارژ مجدد خودروهای برقی در کمتر از 5 دقیقه را فراهم می کند. در 
همکاری فیات با شرکت امپل، استفاده از خودروهای برقی )EV( ساده تر شده و 
زمان مورد نیاز برای شارژ خودرو، با تعویض باتری، کوتاه تر می شود. این ترفند 
البته از سال ها قبل توسط شرکت های چینی توسعه یافته؛ اما هنوز فراگیر نشده 
است. فیات ناوگانی از فیات 500e را ارائه می دهد که به طور ایده آل برای جای 
 دادن بسته های باتری قابل تعویض ارائه شده توسط امپل مناسب است. این برند، 

فیات 500e را به عنوان خودرو ایده آل برای تعامل با سیستم نوآورانه تعویض 
باتری امپل شناسایی کرده است که امکان شارژ کامل در کمتر از 5 دقیقه را فراهم 
می کند. تعویض باتری، جایگزینی انعطاف پذیر  برای شارژ سنتی ارائه می دهد. 
این روش، هزینه های عملیاتی مربوط به کابل کشی برای احداث ایستگاه شارژ 
را کاهش می دهد؛ چراکه می توان باتری ها را در هر مکان خارج شهر شارژ کرد و 
به محل تعویض رساند. مادرید، پیشرو در پذیرش خودروهای برقی در اسپانیا، 

محیطی ایده آل برای پروژه آزمایشی فیات فراهم می کند. 

n.beykzadeh@autoworld.ir
سقف ارزی، مانع واردات خودروهای نهاد علی بیک زاده

با کیفیت و معتبر است

یک کارشناس صنعت خودرو در گفت وگو با »دنیای خودرو«؛

هنوز مشخص نیست چه کسانی، چقدر و چگونه سهمیه واردات دریافت کرده اند
 امضاهای طلایی باید از فرآیند واردات حذف شود



   به گزارش ســایپانیوز، تســت اختصاصی خودرو ویژه 
خبرنگاران خانم، با هدف تمرکز بر تجربه رانندگی و ارزیابی 
تخصصی از نگاه کاربرانی که بــه جنبه هایی مانند راحتی، 
ایمنی، طراحی داخلی و ســهولت کاربری اهمیت بیشتری 
می دهند، انجام می شود و می تواند به شناخت بهتر انتظارات 
بخش مهــمی از جامعه مصرف کننــدگان کمک کند. این 
رویداد می تواند راهنمای ارزشمندی برای خریداران باشد 

تا با اطمینان بیشتری خودرو متناســب با نیازهای خود را 
انتخاب کنند. سیتروئن C3-XR که در سایت سایپا-سیتروئن 
کاشان تولید می شــود، یک کراس اوور ســاب کامپکت با 
پیشرانه ۱.۲ لیتری توربوشارژ، توان ۱۱۶ اسب بخار و گشتاور 
۱۹۰ نیوتون متر اســت که با گیربکس ۶ سرعته دوکلاچه  و 
مصــرف ترکیبی ۵.۸ لیتر در هــر ۱۰۰ کیلومتر، گزینه ای 
کم مصرف و مناسب برای استفاده روزمره محسوب می شود. 

این خودرو همچنین با مجموعه ای از تجهیزات ایمنی نظیر 
کنترل پایداری، ترمز ضدقفل، توزیع نیروی ترمز و ۶ کیسه 
هوا عرضه می شود. در بخش امکانات رفاهی نیز نمایشگر ۹ 
اینچی لمسی، صندلی های ترکیــبی چرم و پارچه، فرمان 
D-Cut، نورپردازی کابین، فضای بار ۴۲۰ لیتری و طراحی 
کاربردی کابین، تجربه ای مناسب برای کاربران خانوادگی 
و شهری فراهم می ســازد. سیتروئن C3-XR با مشخصات 

فنی پیشــرفته و امکانات مدرن، آماده اســت تا به یکی از 
محبوب ترین کراس اوورهای بازار خودرو تبدیل شــود. این 
خودرو نه تنها گزینه ای مقرون به صرفه برای مصرف کنندگان 
است، بلکه نمادی از پیشــرفت صنعت خودروسازی کشور 
به شــمار می رود. برگزاری این تســت با هدف توجه گروه 
خودروسازی ســایپا به نگاه های متنوع تخصصی در مسیر 

معرفی محصولات جدید به بازار انجام می شود.

برگزاری نخستین تست اختصاصی خودرو ویژه خبرنگاران خانم

جبار کوچکی نژادمهرداد لاهوتی
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 

مجلس شورای اسلامی
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه خانه ملت

رفع محدودیت ارزی
 واردات خودرو با واردات 

بدون انتقال ارز

تحمیل هزینه های سنگین 
به خودروساز و مشتری

  در حال حاضــر واردات خودرو با 
اما و اگرهای بسیاری روبه رو است که 
مهم ترین موضوع آن نیز بحث تامین 
ارز اســت. حال در این زمینه مهرداد 
لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی به 

بیان نقطه نظرات خود پرداخته است.

برای تسهیل واردات خودرو چه 
راهکاری را می توان به کار گرفت؟

 در این رابطــه می توان گفــت واردات 
خودرو بدون انتقــال ارز راهکاری موثر 
در جهت رفع محدودیــت ارزی واردات 
خودرو است. به نوعی می توان گفت ورود 
خودرو هــای خارجی بدون خــروج ارز 
از کشور بستری مناســب را برای ایجاد 
رقابت در صنعت خــودرو به خصوص در 
حوزه کیفیت و قیمت فراهم خواهد کرد.

آیا محدودیت ارزی برای واردات 
خودرو در سال جاری وجود دارد؟

خیر؛ زیرا علاوه بر ســقف ارزی ۲ میلیارد 
دلار کــه در قانون بودجــه ۱۴۰۴ برای 
واردات خودرو در ســال جــاری در نظر 
گرفته شــده، دولت نیز زمینــه واردات 
خودرو بدون انتقال ارز و استفاده از ارز در 
اختیار ایرانیان مقیم خارج از کشور را نیز 

فراهم کرده است.

واردات خودروهای جانبازی در 
چه مرحله ای قرار دارد؟

فرآیند واردات خودرو هــای جانبازی از 
ســوی وزارت صمت باید تســریع شود. 
این درحالی است که  واردات خودرو های 
جانبازی نیز مدتی با مشکل تخصیص ارز 
مواجه بود که خوشبختانه این محدودیت 
مرتفع شده اســت. بر این اساس وزارت 
صمت باید فرآینــد واردات خودرو برای 
جانبازان بالای ۵۰ درصد را که بالغ بر ۲۰۰ 

هزار نفر هستند، تسهیل و تسریع کند.

واردات خودرو چه مزایایی را در 
پی دارد؟

صنعت خودروسازی نیز در جای خود از 
اهمیت به سزایی برخوردار است؛ اما تنها 
راه رقابت پذیــری در این صنعت و ایجاد 
رقابت بین خودرو های داخلی و خارجی، 
واردات خودرو است. از سویی، امید است 
با اســتفاده از ارز ایرانیان مقیم خارج از 
کشــور و فرصت خوبی که در آیین نامه 
اجرایی واردات خودرو ایجاد شده است و 
با وجود تمام مشکلات و موانع بتوانیم در 
سال جاری زمینه افزایش واردات خودرو 

را فراهم کنیم.

    هر چه دخالت های دولت در صنعت 
خودرو کاهش یابد به همان میزان شاهد 
رشــد کمی و کیفی تولیــد محصول در 

صنعت خودرو خواهیم بود. 
ورود دولت به حوزه قیمت گذاری، فروش 
و عرضه خودرو ممکن است در کوتاه مدت 
به نفع مصرف کننده باشــد و به تنظیم و 
کوتاه شدن دســت دلالان از بازار خودرو 
کمک کند، اما در بلندمــدت نتیجه ای 
جز ایجاد رانــت و افزایش قیمت خودرو 

نخواهد داشت. 
وقتی هزینه تمام شــده خودرو و نرخ ارز 
مشخص اســت، نیازی به ورود نهادهای 
مختلف به حوزه قیمت گــذاری خودرو 
نیســت و نظارت دولت همــراه با توافق 
بخش خصوصی برای محاســبه قیمت 

خودرو کفایت خواهد کرد. 
دخالت بیش از حــد دولت و ارگان های 
دولتی در هر بخشی، هزینه های سنگینی 
را بــه تولیدکننده، مصرف کننده و حتی 

خود دولت تحمیل می کند. 
هــر چــه دخالت هــای دولــت در 
صنعت خودرو کاهش پیدا کند، به همان 
میزان شــاهد رشــد کــمی و کیفی در 

صنعت خودرو خواهیم بود. 
دولت به جای مداخله در امور خودروسازان 
بایــد بــا واگــذاری صنعت خــودرو به 
بخش خصــوصی و نظارت بــر قیمت و 
کیفیت محصولات خــودرویی، فرصتی 
را در اختیار خودروســازان قرار دهد تا 
خودروســازان در رقابت با خودروهای 
خــارجی و بهره منــدی از ظرفیت های 
داخلی و خارجی نسبت به بهبود کیفی 

تولیدات خود اقدام کنند. 
درنهایت دولت باید شرایطی را فراهم کند 
تا خودروســازان امکان حل مسائل خود 
در شرایط آزاد و رقابتی را داشته باشند. 

کمــا این کــه بــا واگــذاری مدیریت 
ایران خودرو بــه بخش خصوصی، اکنون 
شــرایط بهتری در این شــرکت حاکم 
شده و باری از روی دوش دولت برداشته 
شد. تجربه نشان داده است هر زمان که 
دولت مداخله کمتری در صنعت خودرو 
داشته، بازار خودرو به شرایط متعادل خود 

نزدیک تر شده است. 
دولت با خصوصی ســازی صنعت خودرو 
می تواند طی یک زمان بندی مشــخص، 
بخش خصوصی را ملزم به افزایش کمی و 
کیفی تولیدات خودرویی و تعادل در بازار 
خودرو کند. به این ترتیب نیازی به مداخله 
وزارت صمت در توزیع و عرضه خودرو و 
روش هایی مانند قرعه کشی نخواهد بود 
و مصرف کننده می تواند خودرو مورد نیاز 
خود را از بین مدل های داخلی و وارداتی 

انتخاب کند.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

نسخه آفرود محور 
از فورد »اکسپلورر«

    فورد با گسترش خانواده خودروهای سری ترمور، این بار اکسپلورر را به جمع مدل های 
 F150 ماجراجوی خود اضافه کرد. اکســپلورر ترمور به جمع ماوریک، اکسپدیشن و
پیوسته و قرار است به عنوان یک شاسی بلند آفرودی، تجربه ای متفاوت ارائه دهد. این 
مدل برای سال 2026 به بازار می آید، اما فورد هنوز تاریخ دقیق عرضه آن به نمایشگاه ها 
را اعلام نکرده است. اکسپلورر ترمور با تعلیق ویژه آفرود طراحی شده که ارتفاع خودرو 
را 25 میلی متر افزایش داده و با فنرها و میله های تعادل تنظیم شده، زوایای ورود و خروج 
بهتری فراهم می کند. لاستیک های 18 اینچی بریجستون آل ترین در چهار گوشه خودرو 
قرار دارند. چراغ های کمکی، قلاب های بکســل نارنجی و تزئینات نارنجی رنگ هم این 

 V6 اکسپلورر را از ســایر مدل ها متمایز می کنند. زیر کاپوت، موتور 3 لیتری اکوبوست
توئین توربو قرار دارد که مشابه مدل اکسپلورر ST است و 400 اسب بخار قدرت و 563 
نیوتون متر گشتاور تولید می کند. همچنین، فورد یک پیشرانه 2.3 لیتری 4 سیلندر با 300 
اسب بخار قدرت را به عنوان آپشن ارائه می دهد. سیستم چهارچرخ محرک و دیفرانسیل 
لغزش محدود تورسن به صورت اســتاندارد عرضه شده و محافظ های زیر بدنه نیز برای 
حفاظت در مسیرهای آفرود تعبیه شده اند. در داخل کابین، اکسپلورر ترمور به فناوری 
کمک راننده CoPilot 360 2.0 مجهز است. آپشن هایی مانند ماساژور صندلی های جلو، 
سیستم صوتی 14 بلندگوی B&O و فناوری BlueCruise 1.5 نیز در دسترس هستند. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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   نیمی از مصرف جهانی نفت و لاستیک، یک چهارم تولید 
شیشــه و یک ششــم تولید فولاد در جهان به خودروسازی 
اختصاص دارد و همین اعداد کافی است تا نقش این صنعت 
در اقتصاد کشورها، همچنین صنایع بالادستی و پایین دستی  

آن روشن شود.
هر خودرو دســت کم از ۳۰ هزار عدد قطعه کوچک و بزرگ 
تشکیل شــده و خودروســازها برای تولید محصولات شان 
از فولاد، آهن، آلومینیوم، پلاســتیک، شیشه، منسوجات، 
تراشه های کامپیوتری، لاســتیک و غیره استفاده می کنند 
که روی هم رفتــه این صنعت را پس از هواپیماســازی به 
دومین صنعت از نظر حجم مصرف محصولات سایر صنایع 
بدل کرده است. آیا می توان نتیجه گرفت که اگر می خواهید 
چرخ اقتصاد کشور بچرخد، باید چرخ تولید خودرو بچرخد؟

آمار به این سوال پاسخ مثبت می دهد؛ در اقتصاد کشورهای 
توسعه یافته، هر یک درصد رشد صنعت خودروسازی باعث 
افزایش ۱.۵ درصدی تولید ناخالص داخلی می شود و هیچ 
اقتصاد بزرگی وجود ندارد که صنعت خودروسازی بزرگی 

در قلمرو خود نداشته باشد.
ســهم این صنعت در تولیــد ناخالص داخلی کشــورهای 
توسعه یافته بین ۵ تا ۱۰ درصد است؛ در آلمان ۱۴ درصد، 

در ژاپن ۱۲ درصد و در کره جنوبی ۱۰ درصد.
جالب اســت بدانید یــک دلار ســرمایه گذاری در صنعت 
خودروسازی، تولید ناخالص داخلی را ۳ دلار افزایش می دهد 
و در این شاخص، هیچ بخش دیگری با صنعت خودروسازی 

قابل  مقایسه نیست.
پیش بینی  می شود تا ســال ۲۰۳۰، درآمد ناخالص صنعت 
خودروسازی به طور قابل  توجهی افزایش یابد و این صنعت 
با افزایش ۳۰ درصدی، ۱.۵ تریلیون دلار درآمد اضافی ایجاد 
کند. این درحالی است که درآمد حاصل از فروش خودروهای 
دســت دوم، خدمات پس از فروش و فروش قطعات یدکی 
حدود ۵.۲ تریلیــون دلار برآورد می شــود؛ تقریبا دو برابر 

سال ۲۰۱۵.
این آمار نشان می دهد صنعت خودروسازی یکی از شاخه های 
کلیدی اقتصاد است که با توسعه سایر صنایع، باعث توسعه 
کلی کشورها می شود و به رفاه میلیون ها نفر می انجامد؛ بر 
همین پایه اســت که امروز دیگر از خودروسازی به عنوان 
یک »ابَرَصنعت« یاد می کنند. ســوال این جاست آیا کشور 
ما آن گونه که بایسته و شایسته چنین اتمسفر و مختصاتی 

است، در صنعت خودروسازی سرمایه گذاری کرده است؟

  چالش هــای صنعت خودروســازی در ایران و نقش 
وزارت صمت

خودروســازی در ایران صنعتی تقریبا ۵۰ ســاله اســت و 
ماننــد اغلب دنیا، در دامن دولت به دنیــا آمد. با این تفاوت 
که کشــورهای توســعه یافته خیلی زود بنــد ناف صنعت 
خودروســازی را از دولت قطع کردند، اما در کشــور ما هم 
مدیریت خودروسازی ها و هم سیاست گزاری ها در این عرصه 
کماکان دولتی است.کشور ما سالانه به یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار دستگاه خودرو نیاز دارد که بالغ بر ۹۰ درصد آن از سوی 
دو مجموعه »ایران خودرو« و »سایپا« تولید و تامین می شود. 
با این توضیــح که نگاه، مدیریت و سیاســت گزاری دولتی 
به ویژه در یکی دو دهه اخیر از دوقلوهای جاده مخصوص دو 
غول زیان ده ساخته است که حتی از پسِ تامین هزینه های 
خود برنمی آیند و به جای این که پیشــران اقتصاد باشند، از 
کمک های دولتی نظیر وام های کلان بانکی به عنوان چوب 
زیر بغل برای ادامه مسیر استفاده کرده اند. اگرچه مدیریت 
ایران خودرو نیمه بهمن ماه سال گذشته به بخش خصوصی 
ســهامدار واگذار شــد، اما ســاختار دولتی به جامانده از 
سیاســت های وزارت صمت منجر به تورم نیروی انســانی 
غیرمرتبط و تحمیلی شــده اســت. عدم ثبــات مدیریتی 
در سنوات گذشــته از یک طرف و سیاســت هایی از جمله 
»قیمت گذاری دستوری« از طرف دیگر هنوز پای بزرگ ترین 
مجموعه خودروسازی کشور را در قیدوبند نگه داشته است

قیمت گذاری دستوری، تعیین سقف قیمت از سوی وزارت 
صمت یا نهادهــای حاکمیتی روی کالا یا خدمات اســت. 
شیوه ای که به دلیل تبعات خســارت بار آن دهه هاســت از 
دستور کار کشورهای توســعه یافته و درحال توسعه خارج 
شده است. قیمت گذاری دستوری عموما برای کنترل تورم، 
تنظیم بازار، حفظ حقوق مصرف کنندگان و برای آن دسته 
کالا یا خدماتی به کار می رود که از مساعدت های دولتی نظیر 
ارز یا یارانه برخوردارند. تنها بدعت در این میان خودرو است 
که یادگار دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد است

قیمت گذاری خودرو در یک دهه گذشــته ازســوی وزارت 
صمت و سایر نهادها به دلیل تعیین سقف قیمتی پایین تر از 
قیمت واقعی، باعث شده به ازای تولید هر یک دستگاه، زیان 
قابل توجهی خلق شود؛ دلالان برای کسب سود از مابه التفاوت 
قیمت رســمی و بازار آزاد، به بازار خودرو هجوم می آورند و 
با افزایــش تقاضای مصنوعی »صف«، »ســهمیه بندی« و 

»لاتاری خودرویی« به اقتصاد کشور تحمیل می شود.

یک طرف، مصرف کننده ای قرار دارد که ناامید از ثبت نام های 
ناکام در بخت آزمایی خودرویی ناچار است وسیله نقلیه مورد 
نظرش را از بازار زیرزمینی تهیه کند و آن طرف، خودروسازی 
که به دلیل زیان و بدهی انباشته همچنین شمشیر داموکلسِ 
قیمت گذاری دستوری، قادر به کســب درآمد برای اصلاح 
پلت فرم ها، تحقیق  و توسعه، اســتفاده از قطعات باکیفیت 

و .. . نیست.

  سرمایه گذاری در خودروسازی افزایش می یابد؟
نکته قابل تامــل این که به گفته خودروســازان، نهادهای 
تصمیم گیری چون سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان و وزارت صمــت، ابتدایی ترین قوانین 
همین شیوه را نیــز رعایت نمی کنند؛ کمــا این که بعد از 
تعلل چندماهه در کشــف قیمت ها در سال جاری، فرمول 
اعلام شده از سوی شورای رقابت را هم کنار گذاشته و آن را 
تحریف و به تعبیر خود »تعدیل« کردند! موضوعی که اگرچه 
منجر به طرح شکایت شــورای رقابت از وزارت صمت شده، 
اما احتمالا هفته ها و چه بســا ماه ها طول بکشد تا به نتیجه 
برســد و تا آن زمان خودروسازان ناچار هســتند با وجود 
افزایش ۶۵ درصدی قیمت ارز، تورم ۵۵ درصدی نهاده های 
تولید و افزایش ۴۵ درصدی دستمزدها، محصولات خود را 
زیر قیمت تمام شــده عرضه کنند! دودوتایی که جواب آن 

مشخص است؛ تداوم زیان.
حال سوال این جاست چه کسی -خارجی یا داخلی- حاضر 
است ســرمایه خود را وارد صنعتی کند که به ازای تولید هر 
محصول، چیزی معادل ۱۰۰ تــا ۲۰۰ میلیون تومان زیان 
خلق می کند؟ آن هم در شــرایطی که کشور درگیر جنگ 
اقتصــادی و تحریمی اســت که به دلیــل محدودیت های 
دســت وپاگیر مالی، تامین مواداولیه، قطعات و ... به مراتب 

دشوارتر از شرایط عادی است؟
امــروز واقعیت های بــازار، اعدادوآمار، خســارت دو دهه 
قیمت گذاری دســتوری در صنعت و بــازار خودرو، تجربه 
کشورهای دیگر و چشم انداز جهانی این صنعت پیش  روی 
همه مسئولان، کارگزاران، صاحبان سرمایه، خودروسازان 
و البته شهروندان اســت. می توان مانند گذشته به روی آن 
چشم بســت، اما نمی توان با نادیده  گرفتن موضوع یا پاک 
 کردن صورت مســاله با رویای »واردات« یا »تنظیم بازار با 
دستور« مانع تبعات و خسارت های آن شد؛ چراکه هیچکس 

در هیچ کجای دنیا روی اسب بازنده شرط  بندی نمی کند!

وزارت صمت کجای ماجراست؟
نگاهی به صنعت خودروسازی در ایران و جهان؛
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    نسخه ویژه 55 سالگی که فقط در 55 دستگاه ساخته و صرفا در فرانسه عرضه می شود، 
به مناسب خروج جیمنی از بازار اروپا به خاطر قوانین آلایندگی در نظر گرفته شده است. 
به دلیل قوانین سخت گیرانه انتشار گازهای گلخانه ای، نسل چهارم سوزوکی جیمنی از بازار 
اروپا خارج شده است. اما این شاسی بلند کوچک پیش از خداحافظی نهایی، آخرین حضور 
خود را با نســخه ای ویژه به نام پنجاه وپنجمین سالگرد رقم می زند. این نسخه که فقط در 
فرانسه عرضه می شود، بسیار محدود است. همان طور که از نامش پیداست، این نسخه 55 
سال جادوی خودروهای چهارچرخ محرک سوزوکی را جشن می گیرد و تنها 55 دستگاه از 

آن تولید خواهد شد. هر دستگاه مجهز به یک پلاک سریال دار است که الگوهای تعویض دنده 
گیربکس دستی و گیربکس کمکی را نشان می دهد. جیمنی اما در اروپا در قالب خودرویی 
تجاری با دو صندلی و فضای بار بزرگ در عقب عرضه می شود و نسخه ویژه 55 سالگی هم 
همین شرایط را دارد. از لحاظ پیشرانه هم تفاوتی با نسخه های معمولی جیمنی وجود ندارد 
و همان موتور 1.5 لیتری 4 سیلندر تنفس طبیعی را می بینیم که 101 اسب بخار قدرت و 130 
نیوتون متر گشتاور دارد. این نسخه تولید محدود با قیمت 28 هزار و 955 یورو به فروش 

می رسد و تمام 55 دستگاه تا پایان ژوئن 2025 تحویل داده خواهند شد.

خروج »جیمنی«
 از بازار اروپا

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  یک عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران از استمرار 
سیاســت  های قبلی تخصیص ارز و عدم تغییر محســوس در 
فرآیندهــای اجرایی مربــوط به آن خبــر داد و گفت: »هیچ 
تغییری در وضعیــت تخصیص ارز ایجاد نشــده و همچنان 
 همــان صف هــای 5 تــا 6  ماهه بــرای تخصیــص و تامین

 برقرار است.«

صف تخصیص ارز 
کماکان پابرجاست

شد؟ شد؟چی  چی 

 وضعیت  تخصیص ارز 
در حال اصلاح است

چرا؟چرا؟

تغییر محسوسی در وضعیت 
موجود ایجاد نشده است

چی؟ چی؟برای  برای 

 مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توســعه تجارت گفت: »تصمیم گیری نهایی درباره 
واردات خودرو توســط ایرانیان خارج از کشور هنوز 
انجام نشــده و جلســات همچنان درحال برگزاری 
است.« نرگس باقری زمردی اظهار کرد: »براساس 

قانون بودجه 1404 بند »ر« تبصره 1 قانون بودجه امسال ما موظف هستیم خودروهای 
نو و کارکرده حتی بالای 2500 سی سی را وارد کشور کنیم.«

 با انتشــار تصویب نامه هیات وزیران، تعرفه واردات 
خودروهای هیبریدی 11 درصد و برقی صفر درصد اعلام 
شــد. برای خودروهای بنزینی با حجــم موتور تا 1500 
سی سی، نرخ سود بازرگانی 16 درصد و برای خودروهای 
با حجم موتور 1500 تا 2000 سی سی برابر با ۳6 درصد و 

برای خودروهایی با حجم موتور بین 2000 تا 2500 سی سی نیز سود بازرگانی 151 درصدی در 
نظر گرفته شده و برای پیشرانه های 2500 تا ۳000 سی سی، این عدد به 1۷6 درصد رسیده است. «

 تداوم قطعی انرژی واحدهای اقتصادی، تحمیل 
جنگ 12 روزه، نااطمینانی شکل گرفته و سخت گیری 
تعهدات ارزی و نظایر آن، موجب شده است شاخص 
مدیران خرید )شامخ( در بخش کل اقتصاد و صنعت، 
در خردادماه 1404، کاهش پیدا کند. نتایج شاخص 

شــامخ گویای این واقعیت است که علاوه بر مشکلات موجود در دو سوی عرضه و تقاضا، 
فضای کلی صنعت و اقتصاد نیز با نااطمینانی های فزاینده ای مواجه است.

واردات خودرو توسط ایرانیان خارج 
در دست بررسی است

جزئیات جدید تعرفه
 واردات خودرو

شاخص شامخ صنعت در 
خردادماه 1404 کاهشی شد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

چــرا در روزهای آینده حتما قیمت خودرو ســقوط 
می کند؟

 حاضر جواب:در این میان نباید این گفته یک فیلسوف 
نه چندان معروف تبتی را هم فراموش کنیم که: هرگز نگو 
حتما؛ به خصوص در بازار خودرو تبت و چند تا کشور دیگر

هم فروشــندگان و هم خریداران از بازار خودرو فرار 
کردند.

 حاضر جــواب: طفلکی هــا از بس کســادی و رکود 
کشیدند، خسته شــده اند و رفته اند دوری بزنند و هوایی 

عوض کنند.

مصرف سوخت  حمل ونقل جاده ای چین در طول سال 
گذشته نسبت به دو سال قبل که این کشور از حدود 
سه ســال قرنطینه کرونایی بیرون می آمد، کاهش 

یافته است.
 حاضر جواب: احتمالا ســهمیه بندی سوخت شان با 

کارت سوخت، خیلی بهتر از ما بوده است.

چراغ ترمز جلو خودرو، راه حلی نوآورانه برای کاهش 
تصادفات رانندگی...

 حاضر جواب: حالا که اضافه کردن چراغ ترمز به خودرو 
این قدر جواب است، خب چند تایی هم چراغ ترمز به سایر 

نماهای خودرو و حتی سقف و کف آن اضافه کنید.

یک نماینده مجلس تاکید کرد: خودروســازان باید 
اســتراتژی توسعه محصول داشــته باشند؛ چراکه 
فقدان اســتراتژی و تغییرات پی درپی و بی ثباتی در 
عرصه مدیریتی باعث شد نگاه دوربردی در این حوزه 

نداشته باشیم.
 حاضر جواب: اتفاقا نگاه دوربردی در صنعت خودرو الان 
هم وجود دارد، ولی خب نهایتا تا چند ســانتی متر جلوتر 

از میز مدیریت!

خودرو از صرفه افتاد!
 حاضر جواب:به امید آن که از عرضه نیفتد!

5 اشتباه مهلک که موتور توربو را نابود می کند.
 حاضر جواب: که اولین اشــتباه اجتناب ناپذیر در این 

زمینه، زدن بنزین معمولی در نبود بنزین سوپر است.

انتقاد خودروسازان از »استنادهای غیرقانونی« وزارت 
صمت در اصلاح قیمت خودرو.

 حاضر جواب:حالا تا منظور دو طرف از استناد و قانون 
و اصلاح قیمت، چه باشد.

زمان عرضه خودرو های وارداتی مشخص نیست.
 حاضر جواب: همان طور که بسیاری از شرایط دیگرش 

هم در حال حاضر مشخص نیست!

دوئل وزارت صمت با خودروسازان!
 حاضر جواب:که البته تلفاتش مثل همیشه، از جیب 

مصرف کننده است.

پیش بینی رکود تورمی ساختاری در صنعت خودرو با 
اجرای مکانیسم ماشه.

 حاضر جواب:خلاصــه کــه گویا در هر مکانیســم و 
تحریمی، دیــواری کوتاه تر از دیوار خودروســازان پیدا 

نمی شود.

شگفتانه دولت برای بازار خودروهای وارداتی.
 حاضر جواب: البته دست شــان درد نکند، ولی تا حالا 
که این شــگفتانه ها فقط روی کاغذ و در حد بخشنامه و 

دستورالعمل و جدول و نمودار بوده است.

    شرکت ایران خودرو دیزل به عنوان یکی از تولیدکنندگان اصلی 
خودروهای تجاری در کشور، گام تازه ای در مسیر توسعه فعالیت های 
خود برداشــته و در تازه ترین اقدام، تولید اتوبوس بین شــهری را در 
دســتور کار قرار داده است. براســاس اطلاعیه رسمی منتشرشده 
در ســامانه کدال، این شــرکت اعلام کرده خط  تولید اتوبوس های 
بین شهری تحت لیسانس یکی از شرکت های معتبر بین المللی درحال 
راه اندازی است. در فاز نخست این طرح، تولید 500 دستگاه اتوبوس 
برنامه ریزی شده و هماهنگی های لازم جهت تامین ارز و قطعات مورد 
نیاز، با وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت راه و ترابری و سازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران درحال نهایی سازی است. حرکت 
به سمت تولید محصولات جدید، از جمله اتوبوس های برون شهری، 
نشان از رویکرد توسعه محور ایران خودرو دیزل دارد؛ رویکردی که نه 
تنها در سیاســت های تولیدی، بلکه در عملکرد مالی این شرکت نیز 
انعکاس یافته اســت. این درحالی است که براساس گزارش فعالیت 
ماهانه منتشرشــده در سامانه کدال، شــرکت ایران خودرو دیزل با 
نماد »خاور« در بازار ســرمایه، طی ســه ماهه نخست سال 1404 
توانسته به درآمدی بالغ بر ۷ هزار و 8۷ میلیاردتومان از محل فروش 

محصولات و خدمات دســت پیدا کند. این رقم درمقایسه با درآمد 4 
هزار و 659 میلیاردتومانی ثبت شــده در مدت مشابه سال گذشته، 
حاکی از رشــدی 52 درصدی است؛ رشــدی که جایگاه »خاور« را 
در میان شرکت های پیشــرو بازار سرمایه تقویت می کند. همچنین 
بررسی عملکرد خردادماه این شــرکت نیز موید تداوم روند صعودی 
فروش اســت. در این ماه، ایران خودرو دیزل موفق به ثبت فروش ۳ 
هزار و 2۳6 میلیاردتومانی شــده که نسبت به فروش 2 هزار و 24۳ 
میلیاردتومانی خرداد 140۳، معادل 44 درصد افزایش داشته است. 
رشد مستمر فروش در ماه های ابتدایی سال، گواهی بر افزایش تقاضا 
برای محصولات این شرکت و بهبود وضعیت بازار خودروهای تجاری 
در کشور اســت. روند افزایشی درآمدهای عملیاتی و گسترش سبد 
محصولات، به ویژه با ورود به حوزه حمل ونقل بین شهری، چشم اندازی 
مثبت از آینده کاری ایران خودرو دیزل ترسیم می کند. این تحولات 
می تواند زمینه ساز افزایش سهم بازار این شرکت در بخش خودروهای 
ســنگین و جلب توجه بیشتر سهامداران و ســرمایه گذاران در بازار 

سرمایه باشد. از ســوی دیگر، ورود ایران خودرو دیزل به حوزه تولید 
اتوبوس های بین شــهری تحت لیسانس یک برند بین المللی، نه تنها 
یک گام فنی و صنعتی محسوب می شود، بلکه از منظر استراتژیک نیز 
می تواند مزایای قابل  توجهی برای این شرکت به همراه داشته باشد. 
این حرکــت می تواند به طور بالقوه منجر به ارتقای اســتانداردهای 
تولید، بهبــود کیفیت محصــولات و ایجاد قابلیت صادرات شــود؛ 
به ویژه درشرایطی که نوســازی ناوگان حمل ونقل عمومی به یکی از 
اولویت های مهم دولت و وزارت راه تبدیل شده است. درحال حاضر، 
بازار اتوبوس های بین شهری با کمبود عرضه و فرسودگی شدید ناوگان 
موجود مواجه اســت. از این  رو، تولید داخلی این گونه وسایل نقلیه با 
استانداردهای بین المللی می تواند نه تنها پاسخ گوی تقاضای داخلی 
باشد، بلکه در آینده نزدیک امکان تبدیل شدن به یکی از محصولات 
صادرات محور ایران خــودرو دیزل را نیز فراهــم آورد. این ظرفیت 
صادراتی، به ویژه در بازارهای منطقه ای مانند عراق، کشورهای آسیای 

میانه و برخی کشورهای آفریقایی، از اهمیت بالایی برخوردار است.

» ایران خودرو دیزل« در مسیر توسعه بازار و تنوع محصول
با راه اندازی خط تولید اتوبوس های بین شهری تحت لیسانس یکی از شرکت های معتبر بین المللی رقم خورد؛

  این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به پیگیری های 
بخش خصوصی در زمینه بهبود فرآیندهای تجاری بیان کرد: 
»پیشنهادهایی برای تســهیل واردات مواداولیه و ماشین آلات 
تولیدی از ســال گذشته ارائه شد و درنهایت پیش از شب عید، 
 وزارت صمت بــا آن موافقت کرد تا ســهمیه ها کاهش نیابد

 اما هنوز در اجرا شاهد تغییر محسوسی نیستیم.«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  احمدرضا فرشچیان گفت: »هرچند سامانه ای جدید برای 
بهینه سازی روند تخصیص ارز معرفی شده، اما این سامانه هنوز 
 رسمیت نیافته و به گفته مسئولان مربوطه درحال اصلاح است.
در عمل، شــرایط تخصیص ارز همانند گذشــته ادامه دارد. این 
درحالی است که سهمیه های مربوط به سه ماهه اول و دوم امسال باز 
شده و بسیاری از فعالان اقتصادی در حال ثبت سفارش هستند.«

       شرکت موتورسازان تراکتورسازی ایران در سه ماهه ابتدایی سال 1404، فروش یک هزار و 512 میلیاردتومانی را به ثبت رساند.
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   حدود یک سال پیش، لانچیا هاچ بک داغ اپسیلون HF را به صورت دیجیتالی معرفی کرد 
و حالا سرانجام این مدل رنگ واقعیت به خود گرفته است. HF در پیست آزمایشی بالوکو در 
ایتالیا به طور رسمی معرفی شده است. همچنین برای کسانی که ظاهر اسپرت را بدون قیمت بالا 
یا قدرت زیاد می خواهند، نسخه HF Line هم برای این هاچ بک کوچک عرضه شده که گزینه ای 
ارزان تر در دو مدل هیبریدی و الکتریکی است. این نسخه از اکثر ویژگی های ظاهری جذاب 
HF بهره می برد؛ اما از ارتقای فنی بی بهره است. اپسیلون HF به یک موتور الکتریکی با 280 
اسب بخار قدرت و 345 نیوتون متر گشتاور مجهز است که مشابه دیگر خودروهای الکتریکی 
اسپرت استلانتیس مثل آبارث 600e  و پژو GTI 208 است. با کمک دیفرانسیل لغزش محدود 

تورســن در محور جلو، اپسیلون HF می تواند ظرف 5.6 ثانیه از حالت سکون به سرعت صد 
کیلومتر بر ساعت برسد. اگرچه این سرعت برای کلاس خود قابل  توجه است، اما حداکثر سرعت 
آن به 180 کیلومتر بر ساعت محدود شده که چندان چشمگیر نیست. انرژی مورد نیاز از باتری 
54 کیلووات-ساعتی تامین می شود که طبق استاندارد WLTP، برد 370 کیلومتری را فراهم 
می کند. اپسیلون HF روی شاسی تقویت شده با هندسه تعلیق بازطراحی شده و ارتفاع پایین تر 
سوار است. این خودرو 20 میلی متر پایین تر از اپسیلون استاندارد قرار دارد و عرض محورهای 
جلو و عقب آن 30 میلی متر افزایش یافته است. سیستم ترمز نیز با کالیپرهای چهار پیستونه 

مونوبلوک و دیسک های 355 میلی متری در جلو ارتقا یافته است.  

لانچیا اپسیلون 
»HF« در نسخه

لملل لمللبینا بینا

ادامه مسیر نسل سوم »ایکس-تریل« در چین
    نسل چهارم نیسان ایکس-تریل در سال 2021 به مشتریان 
چینی معرفی شــد، اما ظاهرا این کراس اوور مجهز به پیشرانه سه 
سیلندر توربوشــارژ نتوانست انتظارات ســازنده را برآورده کند، 
بنابراین همچون نیســان قشقایی، هر دو نیســان ایکس-تریل 
توسط اتحاد دانگ فنگ نیســان در چین تولید خواهد شد. البته 
برخلاف قشقایی، نیســان ایکس-تریل Honor از نظر ظاهری به 
جز نام جدید و اضافه شدن رنگ خاکستری sky، با تغییر خاصی 
همراه نیست. اما در فضای کابین با طراحی جدید داشبورد روبه رو 
هستیم، که به نسخه فیس لیفت قشقایی شباهت دارد. افزایش ابعاد 
نمایشــگر لمسی از 9 به 12.3 اینچ، تغییر فرم دریچه های تهویه 

از مســتطیل به دایره و انتقال به محل پایین تر و همچنین روکش چرم آبی رنگ، مهمترین تحولات این بخش است. با وجود تغییرات داشبورد، 
باز هم نمی توان طراحی قدیمی آن در مقایسه با ســایر رقبا مخصوصا مدل های چینی را نادیده گرفت. نیسان ایکس-تریل Honor در دو تیپ 
به فروش می رسد. مدل پایه به رینگ های 17 اینچ، تهویه دو منطقه ای، دوربین 360، کروز کنترل و هشدار خروج از خط مجهز شده است. تیپ 

کامل تر، چراغ های LED و سقف پانوراما را نیز به همراه دارد.  

تویوتا »پریوس« با برچسب قیمتی جدید
  نسل اول تویوتا پریوس سه سال پس از نخستین معرفی یعنی 
از سال 2000 به آمریکا وارد شد. نسل پنجم این خودرو نیز در دو 
مدل هیبرید و پلاگین-هیبرید از سال 2022 در آمریکا به فروش 
می رســد. تویوتا از پریوس به عنوان پایه گــذار بنیان خودروهای 
برقی یاد می کند. همزمان با گذشت 25 سال از حضور این خودرو 
در آمریــکا، پریوس 2026 با کمی افزایش قیمت رونمایی شــده 
اســت. تویوتا پریوس HEV مدل 2026 در تیپ پایه LE با قیمت 
28هزارو550 دلار و در تیپ لیمیتد AWD با قیمت 37 هزار دلار 
به فروش می رسد، که نســبت به مدل قبل بین 200 تا 240 دلار 
افزایش نشــان می دهد. تویوتا پریوس پلاگین-هیبرید 2026 با 

قیمت 33هزارو775 تا 40هزارو470 دلار به فروش می رسد. قیمت تیپ Nightshade هم 37هزارو800 دلار تعیین شده است. تویوتا پریوس 
HEV به پیشــرانه 4 سیلندر 2 لیتر تنفس طبیعی و یک موتور برقی مجهز شده است، که در مجموع 197 اسب بخار قدرت تولید می کند. تویوتا 
پریوس پلاگین-هیبرید 2026 به پیشــرانه 4 سیلندر 2 لیتر تنفس طبیعی، دو موتور برقی و باتری 13.6 کیلووات ساعت مجهز شده است، که 

در مجموع، 223 اسب بخار قدرت و برد حرکتی برقی 71 کیلومتر را برای این خودرو فراهم می کند.  

خبر
News

آینده »بنتلی« عجیب 
خواهد بود

  شرکت بنتلی با معرفی یک کانسپت 
به نام EXP 15، تصویر اولیه از نخســتین 
محصول برقی خود را به نمایش گذاشــته 
است. این خودروی برقی سه نفره با دو دِر 
سمت چپ و یک دِر سمت راست، یکی از 
عجیب ترین طرح هایی است که تاکنون از 
بنتلی مشــاهده کرده ایم. طراحان بنتلی 
برای شکل دادن به EXP 15، نسخه ویژه ای 
 Blue از بنتلی اسپید سیکس 1930 به نام
Train را منبع الهام خود قرار داده اند. مالک 
این خودرو یعنی وولــف برناتو که یکی از 
رانندگان مشهور مسابقات بود، با یک قطار 
فرانسوی به نام قطار آبی، رقابت کرد. بنتلی 
از EXP 15 به عنوان یک سدان یاد می کند، 
اما نمای جانبی این خودرو می تواند یادآور 
مدل های کوپه یعــنی کانتیننتال GT و 
اســپید سیکس 1930 باشــد. به اعتقاد 

آقای رابین پیج، یکی از مهمترین مزایای 
مدل های کانســپت این است که علاوه بر 
معرفی زبان طراحی یــک برند، می تواند 
جهت گیری بازار را هم آزمایش کند. بنابر 
اظهار وی، بنتلی پس از عرضه چهار نسل 
کانتیننتال GT، با کلاس خودروهای گرن 
تورر )GT( به خوبی آشــنایی دارد، اما در 
سگمنت در حال تغییر سدان، نیاز به تعامل 
و دریافت بازخورد از مخاطبان احســاس 
می شــود. بنابر اعلام بنتلی، EXP 15 در 
میان سایر محصولات فعلی این برند یعنی 
کانتیننتال GT، فلایینگ اسپور و بنتایگا 

قرار می گیرد. 
از آن جا که خودروی برقی به هواکش جلو 
نیاز ندارد، طراحان از چراغ های تزئینی در 
این بخش استفاده کرده اند، که رابین پیج 
مدیر طراحی بنتلی از آنها به عنوان »هنر 
دیجیتال« یاد می کند. کاپوت طویل بنتلی 
EXP 15، امکان تعبیــه دو فضا برای قرار 
دادن لوازم را فراهم کرده است. در فضای 
کابین علاوه بر صندلی راننده، دو صندلی 
دیگر در بخش عقب قرار دارد. صندلی های 
پیک نیک هــم در داخل در صندوق نصب 
شــده اســت. از دیگر ویژگی های کابین 
بنتلی EXP 15 می توان به نمایشــگرهای 
دیجیتال، تعدادی دگمــه فیزیکی روی 
داشبورد و فرمان و همچنین روکش های 
ساخت یک شرکت بریتانیایی با 250 سال 

سابقه کار، اشاره کرد.  

» کودالونگا اسپیدستر« محصولی با تیراژ 10 دستگاه از »پاگانی«
   پاگانی جزو معدود برندهایی اســت که خاطرات گذشــته را به آسانی فراموش 
نمی کند. هرچند سومین محصول این برند یعنی اتوپیا از مدتی پیش در بازار حضور 
دارد، اما پاگانی با معرفی نسخه ای ویژه از هوایرا، قصد دارد به خودروهای مسابقه ای 
Codalun�( دهه60 میلادی ادای احترام کند. پاگانی چند سال پیش، هوایرا کودالونگا 
ga( را در فرم اتاق کوپه و به تعداد 5 دســتگاه عرضه کرد. اکنون نسخه رودستر این 
خودرو در تعداد 10 دستگاه از سال آینده به خریداران تحویل داده می شود. کودالونگا 
 Grandi اسپیدســتر توسط بخش خودروهای سفارشی و تک ســاخت پاگانی یعنی
Complicazioni شکل گرفته اســت. خبرنگاران نشــریه موتور وان برای اطلاع از 
موجودی احتمالی هوایرا کودالونگا اسپیدستر با پاگانی تماس گرفته اند. البته با توجه 

به استقبال همیشگی از خودروهای ویژه مخصوصا از برند پاگانی، به نظر می رسد که 
تمامی 10 دستگاه ظرفیت تولید این مدل هم از قبل به فروش رسیده باشد. بنابر اظهار 
هوراچیو پاگانی، هوایرا کودالونگا اسپیدستر برای علاقه مندان به خودروهای اسپرت 
سبک وزن با طراحی زیبا، ساخته شده است. کلمه کودالونگا را می توان به »دم-بلند« 
ترجمه کرد، صفتی که در فرم بدنه خودروهای مســابقه ای دهه 60 میلادی همچون 
پورشه 908، آلفارومئو تیپو 2/33 و آلپاین A220 به وفور مشاهده می شد. طول بیشتر 
بدنه این خودروها به افزایش پایداری در ســرعت های بالا، یاری می رساند. طول بدنه 
پاگانی هوایرا کودالونگا اسپیدستر با تقریبا 28 سانتی متر افزایش نسبت به هوایرا کوپه 

به 4.9 متر رسیده است.  

 درحالی که بسیاری از خودروسازان مانند فورد و کیا 
در نیمه اول ســال، افزایش فروش را در آمریکای شمالی 
گزارش کردند، اوضاع برای اســتلانتیس چندان مطلوب 
نبوده است. درواقع، فروش این گروه در 6  ماهه اول 2025 
با 11 درصد کاهش مواجه شده و در سه ماهه دوم نیز 10 
درصد افت کرده اســت. دلایل اصــلی این افت، عملکرد 

ضعیف برندهای دوج، آلفارومئو و کرایسلر بوده است.

  پونی کارهای دوست نداشتنی!
اوضاع برای دوج وخیم است. این شرکت در 6 ماه نخست 
ســال 2025 تنها 47هزارو481 دستگاه خودرو فروخته 
که 49 درصد کمتر از 92هزارو735 دستگاه مدت مشابه 
سال 2024 اســت. فروش سه ماهه دوم نیز با کاهش 48 
درصدی فروش از 49هزارو787 به 25هزارو747 دستگاه 
رسیده اســت. دلیل اصلی این کاهش، کنار گذاشــتن 
مدل هــای بنزینی قدیــمی چارجر و چلنجر اســت. در 
نیمه اول 2024، دوج 26هزارو876 دســتگاه چارجر و 
21هزارو217 دستگاه چلنجر فروخت اما در سال جاری، 
تنها یک هزارو630 دســتگاه چارجــر و یک هزارو501 
دســتگاه چلنجر از موجودی باقی مانــده به فروش رفت. 
هرچند چارجر دیتونا الکتریکی جدید مدت ها اســت که 
به بازار عرضه شــده اما محبوبیــت آن به مراتب کمتر از 
مدل های بنزینی قبلی است. در شش ماهه اول، دوج تنها 
4هزارو229 دستگاه چارجر الکتریکی فروخته است. علاوه 
بر این، فــروش دوج هورنت نیز 52 درصد کاهش یافته و 
به 5هزارو647 دستگاه در سال جاری رسیده درحالی که 
در نیمه اول 2024 این رقم 11هزارو718 دســتگاه بود. 
تنها خبر خــوب برای دوج، افزایــش 4 درصدی فروش 
دورانگو در سال جاری و رشد 16 درصدی آن در سه ماهه 
دوم است. در حالی که فروش مدل های بنزینی چارجر و 
چلنجر دوج در سال 2025 به شدت کاهش یافته، مقایسه 
آن ها با رقبای سنتی شان در جنرال موتورز و فورد، تصویر 

برندهایی که در مقابل رقبای خود کم آورده اند!

فروش ناموفق »استلانتیس« در نیمه نخست امسال

واضح تری از تغییرات بازار خودروهای ماسل آمریکایی ارائه 
می دهد. فورد با تمرکز بر مدل موستانگ، در نیمه اول سال 
عملکردی به مراتب بهتر از دوج داشته است. موستانگ با 
حفظ موتورهای قدرتمند V8 در کنار نسخه های هیبریدی 
و برقی، توانسته مخاطبان سنتی و مدرن را هم زمان جذب 
کند؛ در حالی که دوج با حذف ناگهانی مدل های محبوب 
چارجر و چلنجر بنزینی و عرضه نسخه الکتریکی دیتونا، 
بخش بزرگی از مشتریان وفادار خود را از دست داده است. 
از سوی دیگر، شورولت کامارو، محصول جنرال موتورز، 
نیز با افت فروش مواجه شــده، ولی این برند همچنان از 
تنوع سبد محصولات و محبوبیت تراک ها وSUVهای خود 
سود می برد. دوج که بر مدل های خاص و نمادین تمرکز 
داشته، با از دســت دادن چارجر و چلنجر به نوعی هویت 
برند خود را به خطر انداخته است. در مجموع، سیاست های 
محافظه کارانه تر فورد در گذار به برق، نسبت به استراتژی 
تهاجمی تر دوج، موفق تر بوده و فروش بهتر موستانگ در 

مقایسه با دیتونای الکتریکی، گویای این تفاوت است.

  ایتالیایی ها در اروپا
آلفارومئــو نیز در وضعیت ســختی قــرار دارد. فروش 
شــش ماهه 2025 کاهــشی 34 درصدی داشــته و به 

3هزارو164 دستگاه رسیده درحالی که فروش سه ماهه 
دوم 51 درصــد افت کرده اســت. در نیمه اول ســال، 
آلفارومئو تنها 882 دســتگاه جولیا )32 درصد کاهش(، 
یک هزارو126 دســتگاه اســتلویو )40 درصد کاهش( 
و یک هزارو156 دســتگاه تونالــه )28 درصد کاهش( 

فروخته است. 
با وجــود پیشینه ای پرشــور و طــراحی منحصربه فرد، 
آلفارومئو در رقابت با برندهــای اروپایی همچون بی ام و، 
مرسدس بنز و آئودی همچنان در تلاش برای حفظ جایگاه 

خود در بازار آمریکا و اروپا است. 
در نیمه اول سال 2025، فروش این برند در ایالات متحده 
با کاهش 34 درصدی مواجه شــده و به تنها 3هزارو164 
دستگاه رسیده؛ عددی که در مقایسه با رقبایی چون بی ام و 
با ده ها هزار دستگاه فروش در همین بازه، فاصله ای فاحش 
را نشان می دهد. گرچه مدل هایی چون جولیا و استلویو 
از نظر هندلینگ و شــخصیت رانندگی تحسین برانگیز 
هســتند، اما محدود بودن تنوع محصولات، ضعف شبکه 
نمایندگی و تبلیغات کم رنگ باعث شده آلفارومئو نتواند 
در برابر حجم بالای مدل های متنوع و تبلیغات گسترده 
رقبایش تاب آورد. مرســدس با سبدی غنی شامل انواع 
ســدان، کوپه، کــراس اوور و مدل های بــرقی، موفق تر 

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

ظاهر شــده و آئودی با تمرکز بر فناوری های نوین مانند 
 ،e�tron سیســتم های کمک راننده و پلتفرم های برقی
گوی رقابت را ربوده اســت. آلفا در تلاش اســت با مدل 
توناله و نســخه های برقی، مسیر رشــد را بازیابد، اما اگر 
نتواند به سرعت تنوع، کیفیت خدمات و بازاریابی خود را 
ارتقا دهد، این افت فروش می تواند مقدمه ای برای کاهش 

حضور جهانی اش باشد.

  برند اصلی که مهجور مانده
فروش کرایسلر نیز که فقط یک مدل پاسیفیکا را عرضه 
می کند، در ســال جــاری 22 درصد کاهــش یافته و به 
58هزارو244 دســتگاه رسیده درحالی که در سه ماهه 
دوم ایــن افت بــه 42 درصد و 23هزارو175 دســتگاه 
رسیده اســت. در سال 2025، کرایســلر با تکیه بر تنها 
مدل موجود خود یعــنی پاسیفیکا، به طور فزاینده ای در 
بازار خودرو آمریکا جایگاهش را از دســت داده اســت. 
فروش این برند در نیمه اول ســال با کاهش 22 درصدی 
به 58هزارو244 دستگاه رسید، در حالی که افت سه ماهه 
دوم حتی شدیدتر بوده و به 42 درصد رسیده است، یعنی 
تنها 23هزارو175 دستگاه. این در حالی است که رقبای 
سرسختی همچون فورد، جنرال موتورز و تویوتا در همین 
بازه بــا تنوع بالای محصولات خود از جمله ســدان های 
خانوادگی، کراس اوورها و مدل های الکتریکی، توانسته اند 

موقعیت خود را تقویت کنند. 
فورد با موفقیت موستانگ و کراس اوورهای پر فروشش و 
شورولت با سبدی کامل از مدل های اقتصادی تا لوکس، 
هر دو از لحاظ فروش، عملکرد به مراتب مطلوب تری نسبت 

به کرایسلر داشته اند. 
در واقع، محدود بودن گزینه های خرید در کرایسلر و عدم 
به روزرســانی پاسیفیکا برای هماهنگی با روندهای بازار، 
مانند فناوری های کمک راننده یا نسخه های هیبریدی، 
باعث شــده مشــتریان به ســمت برندهایی با نوآوری 
بیشــتر گرایش پیدا کنند. اگر کرایسلر قصد دارد دوباره 
حضوری پررنگ در بازار داشته باشد، باید با تنوع بخشی 
به محصولات، به روزرسانی طراحی و ورود جدی به بخش 
خودروهای برقی، بازی را عوض کند. در غیر این صورت، 
احتمال خــروج آرام این برند از بازار آمریکای شــمالی 

بعید نیست.
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کیت فیبرکربن برای 
لامبورگینی »روئلتو«

   شرکتی آمریکایی به نام وورشتاینر، کیت فیبرکربنی جذابی برای لامبورگینی 
روئلتو ارائه کرده که در صورت سفارش تمام قطعات بیش از 50 هزار دلار قیمت 
خواهد داشت. وورشــتاینر مجموعه قطعات کربنی خود را برای این ابَرَخودرو 
پرچم دار لامبورگینی معرفی کرد. برجسته ترین بخش این ارتقای ظاهری، کاپوت 

بازطراحی شده با روکش فیبرکربنی است. 
این کاپوت همراه با اسپلیتر برجسته تر و گلگیرهای دارای دریچه، ظاهری شبیه 
به بتموبیل به روئلتو می بخشد. در نمای جانبی، رکاب های کشیده تر دیده می شود 
و در عقب، دیفیوزری بسیار بزرگ تر جای گرفته اســت. برخلاف سایر تیونرها، 

وورشتاینر بال عقب را اضافه نکرده و به اسپویلر فعال استاندارد روی این مدل 
اکتفا کرده است. به گفته وورشتاینر، پکیج آیرودینامیک تنها برای زیبایی نیست 
و برای افزایش داون فورس، کاهش وزن و بهبود جریان هوا طراحی شده است. تمام 
قطعات از بافت فیبرکربنی 2×2 ساخته شده اند که با فناوری اتوکلاو شکل گرفته و 
نسبت به فیبرکربن معمولی، 20 تا 30 درصد استحکام بیشتری ارائه می دهد. نکته 
مهم برای مالکان روئلتو این که کیت بدنه وورشتاینر روی نقاط نصب استاندارد 
خودرو نصب می شــود. این یعنی تغییرات برگشت پذیر هستند و نصب قطعات 

هیچ آسیبی به این ابَرَخودرو ارزشمند وارد نمی کند. 

بازار
Market

  جگوار-لندروور اخیرا عملکرد 
پرنوسانی داشته است. این شرکت 
در ماه می به لطف موفقیت لندروور 
دیفندر، بالاترین ســود خود را در 
یک دهه گذشــته ثبت کرد؛ اما 
از ســوی دیگر، به دلیل بازسازی 
بحث برانگیز برند جگــوار که در 

حال حاضر هیچ خودرویی تولید نمی کند، مورد انتقاد قرار گرفته است. حالا این 
خودروساز بریتانیایی اعلام کرده اســت تا 500 نفر از کارکنان خود را در بریتانیا 
اخراج خواهد کرد. جگوار-لندروور می گوید به 1.5 درصد از نیروی کار خود، بسته 
خروج داوطلبانه ارائه خواهد داد و انتظار دارد حداکثر 500 نفر این پیشــنهاد را 
بپذیرند. این شرکت اعلام کرده است این بسته عمدتا برای نقش های مدیریتی در 
نظر گرفته شده، اما مشخص نکرده که کدام یک از مراکز یا بخش های آن تحت تاثیر 
قرار می گیرند. اما با وجود افزایش سود، چرا چنین کاهشی در نیروی کار صورت 
می گیرد؟ از پایان ســال مالی جگوار-لندروور )31 مارس 2025(، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا تعرفه 25 درصدی بر تمام خودروهای وارداتی به آمریکا اعمال 

کرد و درنتیجه، جگوار-لندروور بلافاصله ارسال خودرو به آمریکا را متوقف کرد.  

فناوری
Technology

  امارات با قراردادی یک میلیارد 
دلاری، 350 فروند تاکسی هوایی 
E20 از چیــن خریــداری کرد. 
این بزرگ ترین پیش ســفارش 
هواپیمای الکتریکی عمودپرواز 
در چین است. یک شرکت اماراتی 
تفاهم نامه ای با شــرکت چینی 

تولیدکننده هواپیماهای الکتریکی عمودپرواز امضا کرده است. این توافق شامل 
خرید 350 فروند هواپیمای E20 با ارزش تخمینی یک میلیارد دلار آمریکاست 
که آن را به بزرگ ترین پیش سفارش برای هواپیماهای eVTOL در چین تا به امروز 
تبدیل کرده است. این قرارداد از همکاری شکل گرفته بین دو شرکت در نمایشگاه 
بین المللی واردات چین سال گذشته حاصل شــد. انتظار می رود تاکسی های 
هوایی E20 برای کاربردهای تجاری در بخش هایی مانند گردشگری کم ارتفاع و 
حمل ونقل هوایی شهری در خاورمیانه و شمال آفریقا به کار گرفته شوند. تاکسی 
پرنده E20 با برد 200 کیلومتر و حداکثر سرعت 320 کیلومتر بر ساعت، برای 
حمل یک خلبان و چهار سرنشین طراحی شده است. تحویل این هواپیماها طبق 

شرایط توافق، در چندین مرحله انجام خواهد شد.  

آمریکایی
American

بازاریابی به سبک »کادیلاک«  تاکسی هوایی در امارات اخراج کارکنان »جگوار-لندروور«

  کادیلاک در ســال 2025 
موفقیت های چشمگیری کسب 
کرده اســت. براســاس آخرین 
آمارهــا، فــروش ایــن برند در 
ســه ماهه دوم سال 2025 با 15 
درصد رشــد، بهترین عملکرد 
سه ماهه دوم از ســال 2007 را 

ثبت کرده است. این دوازدهمین سه ماهه متوالی رشد فروش کادیلاک است. 
جان راث، رئیس کادیلاک در گفت وگویی با رسانه ها توضیح داد که بسیاری از 
این خریداران از تسلا، مرسدس بنز، آئودی، لکسوس و ب ام و به کادیلاک روی 
آورده اند. به عنوان  مثال، لیریک بسیاری از مشتریان تسلا را جذب کرده است و 
25 درصد از خریداران کادیلاک لیریک پیش تر مالک تسلا بوده اند. همچنین 
نرخ جذب مشــتریان تسلا برای کل برند کادیلاک به 10 درصد رسیده است. 
این موفقیت احتمالا نتیجه ترکیبی از جذابیت خودروهای الکتریکی کادیلاک 
و تمایل برخی مالکان تسلا برای تغییر برند به دلیل نارضایتی از ایلان ماسک 
است. نزدیک به 80 درصد از خریداران خودروهای الکتریکی کادیلاک، برای 

نخستین بار این برند را انتخاب کرده اند.  

کرهای
Korean

توسعه نخستین تانک 
هیدروژنی جهان

  شرکت هیوندای روتم )صنایع دفاعی( 
رسما توسعه تانک رزمی نسل بعدی خود 
با نام K3 را با همکاری آژانس توسعه دفاعی 
)ADD( و آژانس فناوری و کیفیت دفاعی 
کره جنوبی آغاز کرده است. این پروژه که 
تولید آن برای ســال 2040 برنامه ریزی 
شده، به عنوان جاه طلبانه ترین پروژه زرهی 
کره جنوبی شناخته می شود و با استفاده 
از پیشــرانه سلول ســوختی هیدروژنی، 
  K3 .تحولی در میادین نبرد ایجاد می کند
 K2 پیشرفت چشمگیری نسبت به تانک
بلک پنتر ارائه می دهد و فلسفه طراحی آن 
نشان دهنده تغییر در رویکردهای عملیاتی 
جنگ مکانیزه است. هیوندای روتم در حال 

توسعه تانک هایی با پیشرانه هیبریدی برای 
حذف موتور دیزلی است. نسخه های اولیه 
K3 از سیستم هیبریدی هیدروژن-دیزل 
استفاده خواهند کرد؛ اما هدف نهایی، گذار 
کامل به ســلول های سوختی هیدروژنی 
اســت که مزایای تاکتیکی قابل توجهی 
ارائــه می دهند. این مزایا شــامل کاهش 
چشمگیر امضاهای صوتی و حرارتی است 
که تشخیص توسط حسگرهای مادون قرمز 
و سیســتم های نظارتی صوتی را دشوار 
می کند. درعین حال استقامت عملیاتی 
را افزایش می دهد. به گفته هیوندای روتم، 
تانک رزمی نسل بعدی، تمامی قابلیت های 
تانک های امروزی را پشت سر می گذارد و 
با جدیدترین فناوری ها برای جنگ آینده، 
بهره وری ماموریتی بالاتری ارائه می دهد. 
این شــرکت تاکید دارد کــه تغییرات در 
میــدان نبرد نیازمند آتش افــزار قوی تر، 
فرماندهی و کنترل پیشــرفته تر و بقای 
بیشــتر برای نبرد موثر و همکاری تیمی 
اســت.  این توپ که برای کشــندگی در 
بردهای بلند طراحی شده، توسط سیستم 
کنترل آتش مبتنی بــر هوش مصنوعی 
پشتیبانی می شــود که قادر به ردیابی و 

درگیری خودکار با اهداف است.  

محصول
Product

سفارش خاص برای 
پاگانی »یوتوپیا«

  پاگانی یکی از چشمگیرترین نسخه های 
یوتوپیا را با ســفارش یک مشتری خاص 
رونمایی کرد. این نســخه تک ساخت که 
کایوت نام گرفته، طرحی سفارشی با الهام 
از مسابقات استقامتی دارد و به همین دلیل 
روی بدنه خراش های مصنوعی کار شده 
است. رنگ آمیزی منحصربه فرد این خودرو 
شــامل رنگ بدنه ســفید با گرافیک های 
قرمز مونزا، آبی و فیروزه ای است که یادآور 
طرح های کلاسیــک مارتینی ریسینگ 
اســت؛ اما نقطه برجســته، خراش های 
مصنوعی اطراف دهانه گلگیرها، اسپلیتر، 
رکاب های جانبی و ســپر عقب است که 
لایه های فیبرکربــنی زیرین بدنه یوتوپیا 

را نمایــان می کنند.  جزئیات جذاب دیگر 
شــامل رینگ های آلیاژی مشکی، افکت 
سوخته روی چهار سراگزوز و کالیپرهای 
ترمــز قرمز در جلو و آبی در عقب اســت. 
شخصی سازی گسترده در کابین هم اعمال 
شــده و روکش چرم آبی با دوخت سفید، 
صندلی هایی با تریم قرمــز و فیروزه ای و 
نوارهای هم رنگ روی دســته دنده دیده 
می شــود. همچنین فیبرکربن نمایان و 
تزئینات فلزی در سرتاســر کابین به کار 
رفته است. این نســخه هیچ ارتقای فنی 
یا پرفورمنسی را تجربــه نکرده و از همان 
موتور 12 سیلندر 6 لیتــری توئین توربو 
ســاخت AMG با 864 اســب بخار قدرت 
اســتفاده می کند. همان طور که تصاویر 
کابین نشــان می دهند، قــدرت از طریق 
گیربکس دستی 7 ســرعته به چرخ های 
عقب منتقل می شود که برای کلکسیونرها 
نسبت به نسخه اتوماتیک جذاب تر است. 
پاگانی هزینه این شخصی ســازی را اعلام 
نکرده؛ اما برای خودروهای منحصربه فردی 
مانند این، پول هرگز مهم نیست. یوتوپیا 
اســتاندارد با قیمت پایه 2.2 میلیون دلار 
عرضه می شود و تمام 99 دستگاه آن پیش 

از رونمایی به فروش رفت.  

   در حالی وزیر اقتصاد از توسعه بخش خصوصی سخن 
می گوید که خودروســازان از دولتی گرفته تا خصوصی، 
همچنان با چالش قیمت گذاری مواجه هستند که به عنوان 
یکی از اصلی ترین ابزارهای رقابت، در دستان دولت است. 
سیاست  ناکارآمدی که صنعت  خودرو را در چرخه ای از زیان، 

فرسودگی و بحران فرو برده است.
به تازگی علی مدنی زاده، وزیر جدید اقتصاد دولت چهاردهم، 
کاهش تصدی گری دولت و توسعه بخش خصوصی واقعی و 
افزایش نقش و مشارکت مردم در اقتصاد را از اولویت های 
اصلی برنامه های خود اعلام کرده اســت. این مقام دولتی 
که در نخســتین نشســت شــورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی سخن می گفت، ضمن تشریح برنامه های 
خود تاکید کرد که در دوره جاری وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، آن چه را که به صورت جدی دنبال می کند، توسعه 

بخش خصوصی و خصوصی سازی واقعی است. 
این اظهارات درحالی مطرح می شــود که پس از گذشت 
نزدیک به 6 ماه از مدیریت بخش خصوصی در ایران خودرو 
و ارسال نامه اخیر مدیرعامل سایپا به بورس برای سرگیری 
خصوصی سازی در این شرکت، همچنان این شرکت ها با 
چالش قیمت گذاری روبه رو هســتند و مداخلات دولتی 
کماکان بر سر این شرکت ها سایه افکنده است. البته حالا 
این  شورای رقابت است که درخصوص انحراف وزارت صمت 
در اجرای قانون و دستورالعمل قیمت گذاری انتقاد کرده 
و تهدید به ارسال پرونده تخطی وزارت صمت به نهادهای 
نظارتی کرده است. جریان مداخلات دولت در قیمت گذاری 
خودرو درحالی همچنان ادامه دارد که در دهه های اخیر 
همواره یکی از مهم ترین چالش های صنعت خودرو، نظام 
قیمت گذاری دستوری بوده است. درحالی که تجربه نشان 
داده است این سیاست نه تنها کمکی به حفظ قدرت خرید 
مردم نکرده، بلکه به دلیل ایجاد شکاف میان قیمت کارخانه 
و بــازار آزاد، به رانت، واســطه گری، کاهش کیفیت و فرار 

سرمایه از صنعت منجر شده است.
این مساله در این ســال ها نه تنها مانع توسعه محصولات 
جدید و ارتقای کیفی خودروها شــده، بلکه چرخه تامین 
مالی قطعه ســازان را نیز مختل کرده است؛ تدوام اثرات 
این سیاست این روزها گریبانگیر قطعه سازان شده است. 
مطالبات معوق قطعه سازان از خودروســازان، آن ها را با 
خطر تعطیلی و کاهش ظرفیت تولید مواجه کرده اســت. 
متاسفانه قیمت گذاری دســتوری سال هاست به عنوان 
ابزاری برای کنترل بازار در دستور کار نهادهای تنظیم گر 
قرار گرفته اســت؛ اما این ابزار هرچند در ظاهر می تواند 
آرامــشی موقتی در بازار مصرف ایجــاد کند، اما در عمل 
به ویژه برای تولیدکننــدگان، به عاملی بازدارنده و مخرب 

تبدیل شده است. 

ارزانی 20 میلیون تومانی کاپرا دو کابین در بازار آزاد 

چرا دولت در برابر آزادسازی قیمت خودرو مقاومت می کند؟

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

با این حال طی یک ماه گذشــته خبر افزایش بیش از 15 
درصدی قیمت خودرو در کارخانه، توجه بسیاری را به خود 
جلب کرد و موجی از نقدها را به سوی خودروسازان سرازیر 
کرده است. این هجمه ها در شرایطی مطرح می شود که نرخ 
مواداولیه، انرژی، مالیات و سایر مولفه های تولید با رشدی 
فراتر از 40 درصد مواجه شــده اند. بنابراین با اصلاح اخیر 
قیمت ها به نظر نمی رســد جز ادامه زیان سنگین، سودی 

نصیب خودروسازان شده باشد.
در این ارتباط یکی از کارشناسان صنعت خودرو با تاکید بر 
این که تا دیر نشده رفع بلاتکلیفی در قیمت گذاری خودرو 
باید در اولویت سیاست گزار خودرویی قرار بگیرد، تصریح 
کرد: »شــکی نیســت که حل موضوع قیمت گذاری باید 
در اولویت متولیــان صنعت خودرو قرار بگیرد؛ چراکه این 
صنعت و زنجیره تامین آن بیشــترین آسیب را از همین 
رویکرد اشتباه دیده اند.« به گفته وی دلیل مقاومت متولیان 
صنعت خودرو در برابر آزادسازی قیمت خودرو به نگرانی از 
گرانی بیش  از حد خودرو و ضرر و زیان مصرف کننده نهایی 
بر می گردد؛ درحالی که این نگرانی مبنای درستی ندارد و 
درنهایت قیمت ها در شرایط رقابتی بازار در سطح معقولی 
ثابــت خواهد ماند و کاهش تقاضای ســرمایه ای خودرو، 
همان گونه که این روزها شاهد آن هستیم، موجب می شود 
مصرف کننده واقعی با شــانس بیشتر و قیمت مناسب تر 

خودرو مورد نیاز خود را خریداری کند.
این کارشناس صنعت خودرو با بیان این که یکی از مشکلات 
اساسی صنعت خودرو که سال هاست گریبان آن را گرفته، 
عدم تطابق بیــن هزینه های واقعی تولیــد و قیمت های 
تعیین شده برای خودروهاست، افزود: »این مشکل به ویژه 
زمانی که نرخ تورم و ارز افزایش می یابد، بیشــتر نمایان 
می شــود.« او تاکید کرد: »این مشکل در شرایطی بیشتر 
بروز می کند که خودروســازان با هزینه های بالای تولید 
مواجه می شوند؛ اما قیمت های فروش خودروها به کندی و با 
تاخیر تعیین می شود. این تاخیر در تصمیم گیری ها موجب 
می شود خودروسازان نتوانند به موقع واکنش نشان دهند و 

درنتیجه با زیان های مالی مواجه می شوند.«
وی در پایان خاطر نشــان کرد: »دولت هم زمان با توسعه 

خصوصی ســازی در صنعت خودرو، باید بــا بازنگری در 
سیاســت های خود ماننــد قیمت های تکلیــفی، به حل 
مشکلات موجود در صنعت خودرو و زنجیره تامین و مهم تر 

از همه مصرف کنندگان بازار خودرو بپردازد.«

  ریزش قیمت ها در بازار خودرو
خودروهــای داخلی روز گذشــته افت بهــای یک تا 20 
میلیون تومانی را تجربه کردنــد. جایی که کاپرا دو کابین 
)1404( با 20 میلیون تومــان کاهش یک میلیارد و 670 
میلیون تومان، شاهین اتومات )1404( با 12 میلیون تومان 
کاهش 992 میلیون تومان، تارا اتومات V4 )1404( با 11 
میلیون تومان کاهش یک میلیــارد و 166 میلیون تومان، 
ری را )1404( با 10 میلیون تومــان کاهش یک میلیارد 
و 625 میلیون تومــان و ســاینا S اتومــات )1404( با 9 
میلیون تومان کاهــش 623 میلیون تومان قیمت گذاری 

شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شــاهد افت بهای 
10 و 30 میلیون تومانی بودیم. جایی که فیدلیتی پرستیژ 
7 نفره )1404( با 30 میلیون تومــان کاهش 3   میلیارد و 
350 میلیون تومان، فیدلیتی پرســتیژ 5 نفره )1404( با 
30 میلیون تومان کاهش 3  میلیارد و 220 میلیون تومان 
و ام وی ام X33 کراس اتومات )1404( با 10 میلیون تومان 
کاهش یک میلیــارد و 340 میلیون تومان خرید و فروش 

شدند.
از طرفی در گروه خودروهای وارداتی شاهد افت بهای 50 
 HR-V و 100 میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش هوندا
eHEV )2025( با 100 میلیون تومان کاهش به 5  میلیارد 
و 300 میلیون تومان، نیســان قشــقایی تک دیفرانسیل 
)2024( بــا 50 میلیون تومان کاهش به 3 میلیارد و 750 
میلیون تومان، نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024( با 
50 میلیون تومان کاهش به 4 میلیارد و 400 میلیون تومان، 
جتا VS7 )2024( با 50 میلیون تومان کاهش به 2 میلیارد 
و 700 میلیون تومان و تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 
سی سی )2024( با 50 میلیون تومان کاهش به 4 میلیارد 

و 100 میلیون تومان رسید.



سدان لوکس
 ۲۶ هزار دلاری »تویوتا«

    تویوتا آوالون یکی از سدان های سایز بزرگ لوکس بازار جهانی است که تا به 
امروز پنج نسل از آن روی خط تولید این خودروساز ژاپنی قرار  گرفته است. نسل 
پنجم این سدان موسوم به XX50   مبتنی بر زبان جدید طراحی این خودروساز 
صاحب نام ژاپنی بوده که با خطوط تیز و فرمت کوپه بدنه بسیار جذاب و اســپرت 
به نظر می رسد. در نمای جلو چراغ های باریک با جلوپنجره عریض با خطوط تیز روی 
کاپوت برای این سدان چهره تهاجمی و جسورانه ای را رقم زده است. در نمای عقب 
نیز چراغ های به هم پیوسته بوده که با حجم پردازی خاص بسیار زیبا و جذاب به نظر 
می رسد. در بخش فنی نیز شاهد نصب پیشرانه های متعدد هستیم که قوی ترین 

موتور آن 6 سیلندر وی-شکل ۳.۵ لیتری تنفس طبیعی است. اما نسخه ۲۰۲۳ این 
خودرو با موتور 4 سیلندر ۲.۵ لیتری اتمسفریک می تواند حداکثر ۲۰۷ اسب بخار 
قدرت و ۲۵۰ نیوتون متر گشــتاور را به کمک گیربکس ۸ سرعته تیپ ترونیک 
به چهار چرخ منتقل کند . از مهم ترین امکانات رفاهی و ایمنی آوالون می توان به 
کروزکنترل هوشمند، ۸ ایربگ، سیستم پایش نقاط کور، سیستم هشدار انحراف از 
مسیر، سیستم کمکی حرکت بین خطوط و دستیار هوشمند کمکی پارک و دوربین 
۳6۰ درجه اشاره کرد. مدل ۲۰۲۳ تویوتا آوالون لاکچری ادیشن با کارکرد ۲ هزار 

کیلومتر ۲6 هزار و 6۰۰ دلار ارزش دارد .

دوشنبه ۳۰ تیر 14۰4. سال دهم.  شماره ۲۳6۰ هیبریدیهیبریدی
HYBRID

چرا EREV ها مطمئن تر هستند؟

»نبکا« هیبرید؛ خاص ترین خودرو پاک در بازار ایران

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

    بعد از وضع استانداردهای 
ســخت گیرانه آلایندگی در 
بیشتر کشــورهای جهان، از 
سال ۲۰1۵ میلادی بحث تولید 
خودروهای انرژی نو یا NEV که 
شامل خودروهای تمام الکتریکی، هیبریدی، پلاگین-هیبریدی، پیل سوختی و  EREV)با 
پیمایش بالاتر( می شود، بسیار جدی تر شد. بر این اساس طی دو سال اخیر، شاهد رشد فروش 
خودروهای تمام الکتریکی در جهان هستیم. البته مدل های تمام الکتریکی در بسیاری از 
کشورهای جهان همچون کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه و ایران که زیرساخت های 
لازم برای مصارف روزانه این خودروها را ندارند، چندان کاربردی نیست و بهترین گزینه برای 
این مناطق EREV ها هستند. در این مدل خودرو شاهد ساختار یک خودرو تمام الکتریکی 
BEV هستیم؛ با این تفاوت که یک موتور احتراق داخلی برای شارژ باتری ها در نظر گرفته 
شده است. بر این اساس نبکا هیبرید که از چنین ساختاری برخوردار است، بهترین گزینه 
برای خرید یک خودرو الکتریکی، بدون دغدغه پیمایش حرکتی به حساب می آید. در ادامه 

نبکا هیبرید را از نظر فنی بررسی خواهیم کرد.

خودرو نبکا هیبرید در دســته خودروهای EREV قرار می گیرد. همین ساختار سبب برتری این 
کراس اوور تازه نفس در بازار ایران خواهد شــد. درحقیقت ســاختار این خــودرو EREV )خودرو 
الکتریکی با پیمایش بیشتر و مجهز به موتور بنزینی( است. آن چه قلب تپنده نبکا هیبرید را تشکیل 
می دهد، یک موتور 4 سیلندر 150 سی سی است که با موتور الکتریکی نسل جدید کوپل شده است. 
راندمان موتور بنزینی طبق اعلام نبکاخــودرو 42 درصد بوده که این درصد به معنای بهینه ترین 
حالت مصرف سوخت است. موتور بنزینی 1.5 لیتری می تواند حداکثر 110 اسب بخار توان و 135 
نیوتون متر گشــتاور را به ارمغان آورد. موتور الکتریکی که به عنوان نیروی محرکه دوم شــناخته 
می شــود، می تواند حداکثر 130 کیلووات )174.3 اسب بخار( قدرت و حداکثر 300 نیوتون متر 
گشتاور فراهم آورد. با در نظر گرفتن ســاختار EREV نبکا هیبرید، این خودرو به صورت ترکیبی 
286 اســب بخار قدرت تولید می کند. آن چه این کراس اوور تازه نفس بازار ایران را از دیگر مدل ها 
متمایز می ســازد، پک باتری های آن است که انرژی الکتریکی لازم را به چرخ ها منتقل می کند. بر 
این اساس برای نبکا هیبرید پک باتری های 21.68 کیلووات-ساعتی در نظر گرفته شده که طبق 
چرخه NEDC حداکثر تا 115 کیلومتر پیمایش را به صورت تمام الکتریکی یا EV در اختیار راننده 
قرار می دهد. ناگفته نماند که طی مسافت 115 کیلومتر با توجه به وزن 1820 کیلوگرمی این خودرو، 
بسیار عالی است. از سوی دیگر به لطف ساختار فنی، این خودرو حداکثر شیب روی 30 درصدی را با 
بهترین عملکرد ارائه می دهد. این شیب روی برای چنین خودرویی فوق العاده است. برای سیستم 
انتقال قدرت از گیربکس DHT با ساختار E-CVT بهره گرفته شده تا قدرت و گشتاور تولیدشده به 
چرخ ها منتقل شود. نبکا هیبرید به لطف ساختار EREV می تواند ظرف 7.9 ثانیه از حالت سکون 

به سرعت 100 کیلومتر برساعت برسد و حداکثر سرعت آن به 170 کیلومتر برساعت می رسد.

چرا نبکا هیبرید مناسب ایران است؟√

در زمان قرارگیری در پشت فرمان اسکای ول با سبک طراحی بسیار مدرن و لوکسی مواجه می شویم. 
تریم دو رنگ، چرم باکیفیت، جیر مصنوعی و دکوراتیو چوب و کرم این حس را به خوبی به سرنشینان 
منتقل می کند. همچنین طراحی نمایشگر 12.3 اینچی برای کلاستر و وجود یک نمایشگر 12.8 
اینچی برای مولتی مدیا، فضای داخلی این خودرو را مدرن جلوه می دهد. استفاده از سقف پانورامیک، 
نورپــردازی LED و تریم دو رنگ، حال و هوای لوکس بودن این خــودرو را دوچندان می کند. این 
خودرو مجهز به فهرستی طولانی از امکانات رفاهی و ایمنی است که از مهم ترین آن ها می توان به 
کروزکنترل هوشمند، دستیار کروزکنترل هوشمند، کنترل حرکت در سربالایی، اتوهلد، کنترل 
حرکت در سرپایینی، دوربین ثبت وقایع، دوربین 360 درجه )با چهار دوربین(، انتخاب مُد نرمال 
و اسپرت رانندگی، سیستم تابلوخوان، اتوپارک، سیستم هشدار خروج از خطوط، سیستم هشدار 
برخورد از جلو، سیســتم پایش نقاط  کور، سیستم ترمز اضطراری خودکار، سیستم تهویه مطبوع 

هوشمند اتوماتیک، آینه الکتروکرومیک و... اشاره کرد.

کابین لوکس با امکانات پیشرفته√

خودروهای تمام الکتریکی همواره محدود به انرژی باتری های خود هســتند. به عبارت دیگر اگر 
شارژ باتری ها در بالاترین سطح باشد، خودرو می تواند حداکثر پیمایش را داشته باشد؛ اما اگر تحت 
شرایط خاص محیطی قرار گیرد، این عوامل محیطی سبب کاهش راندمان انرژی الکتریکی می شود. 
از آن جا که بسیاری از کشــورها زیرساخت ممکن را برای تردد خودروهای تمام الکتریکی ندارند، 
کمپانی های مطرح خودروساز در جهان، به خصوص چینی ها، EREV ها را در سبد محصولات پاک 
خود قرار داده اند. EREV ها ساختاری مشابه یک خودرو تمام الکتریکی دارند؛ با این تفاوت که یک 
موتور احتراق داخلی برای شارژ باتری های خودرو در نظر گرفته شده تا دیگر دغدغه تامین انرژی 
الکتریکی از سوی شارژرها وجود نداشته باشد. بر این اساس گزینه خاص و بسیار کارآمد در گروه 
EREV ها )خودرو الکتریکی با پیمایش بیشتر و مجهز به موتور بنزینی( در بازار ایران، نبکا هیبریدی 
است. این خودرو به لطف ساختار موتور احتراق داخلی و باتری ها می تواند پیمایش بسیار خوبی داشته 
باشد. از آن جا که زیرساخت های ممکن برای یک خودرو تمام الکتریکی در کشورمان وجود ندارد، 
اسکای ول نبکاهیبرید بهترین گزینه در این زمینه به حساب می آید تا نیاز آن دسته از مشتریان را که 
به دنبال یک خودرو تمام الکتریکی اما به دور از نگرانی های مرتبط با شارژ باتری هستند، برطرف کند

نبکا هیبرید مناسب ترین و بهترین گزینه برای داشتن یک خودرو پاک در بازار ایران است. اما دلیل 
اصلی این مزیت چیست؟ این خودرو سه حالت مختلف عملکردی دارد. درحقیقت فارغ از دو حالت 

رانندگی و دینامیکی نرمال و اسپرت، سه حالت عملکردی برای آن تعریف شده است. 
در حالت اول اگر مد EV یا تمام الکتریکی انتخاب شود، خودرو تا زمانی که باتری هایش شارژ کافی 
داشته باشند )ظرفیت 21.68 کیلووات-ساعتی( با نیروی الکتریکی به حرکت در می آید و موتور 
بنزینی خاموش می ماند. اما هنگامی که مقدار انرژی الکتریکی کاهش پیدا کرده )زیر 20 درصد( یا 
به حدی که راننده تعیین کرده باشد، برسد )به عنوان مثال ممکن است راننده میزان شارژ باتری را 
در این مورد 60 درصد تعیین کرده باشد(، موتور بنزینی فعال شده و درحالت EV یا تمام الکتریکی، 

انرژی لازم به باتری ها منتقل می شود. 
در حقیقت موتور بنزینی نقش ژنراتور را ایفا کرده و باتری ها را شــارژ می کند. در این حالت خودرو 
از نظر عملکردی مشابه یک خودرو EV یا تمام الکتریکی به حرکت ادامه می دهد. این حالت همان 
 HEV شناخته می شود. در واقع HEV رنج اکستندر است. حالت یا مد دیگری نیز وجود دارد که با نام
همان هیبریدی است که سیستم به صورت هوشمند، میزان شارژ باتری را ارزیابی کرده و بر اساس 

آن میزان نیروی لازم برای پاسخگویی به نیاز راننده را در اختیار وی قرار می دهد. 
درحالت HEV هم موتور بنزینی و هم موتور الکتریکی به صورت هم زمان نیرو را به چرخ ها منتقل 
می کنند. به عبارت دیگر در این مد، موتور بنزینی نیز می تواند به صورت مستقیم نیرو را به چرخ ها 
برساند. همچنین خودرو به صورت خودکار می تواند از حالت HEV به EV نیز تغییر حالت دهد. اما 

حالت سوم یا مد سومی نیز برای نبکا هیبرید تعریف شده است. 
در این حالت هرگز موتور بنزینی فعال نخواهد بود. این حالت با نام Wending شــناخته می شود. 
اگر خودرو تا نصف چرخ هایش در آب قرار داشــته باشد، در این حالت سیستم اجازه روشن شدن 
موتور را نمی دهد. البته این حالت در شرایط خاصی )ارتفاع خودرو نسبت به سطح دریا 1500 متر 

باشد( فعال می شود. 
همچنین باتری ها باید حداقل 40 درصد شارژ داشته باشند. این حالت برای حفظ ایمنی سیستم های 

الکترونیکی و الکتریکی خودرو و عدم ورود آب به موتور در نظر گرفته شده است. 
این ساختار ســبب افزایش ایمنی و کاهش خرابی موتور و سیستم های الکترونیکی و الکتریکی 
می شود. همچنین ناگفته نماند که در این حالت از نیروی الکتریکی کمک گرفته می شود و خودرو 

تمام الکتریکی خواهد بود.

اســکای ول نبکا هیبریدی  یکی از به روزترین اس یووی کراس اوورهای سایز متوسط بازار خودرو 
کشورمان است. این خودرو محصول کمپانی اســکای ول بوده و در بخش فنی به لطف مهندسی 
کمپــانی بی وا ی دی، حرف های بسیاری برای گفتــن دارد. از جمله عامل موفقیت این خودرو در 
بازار ایران، بخش فنی آن و خدمات پس از فروش مناسب نبکاست. این خودرو به لطف استفاده از 
خطوط نســبتا تیز روی بدنه و رینگ های 19 اینچی، کاراکتر اسپرتی دارد. در طراحی نمای جلو، 
با چراغ های کشیده با گرافیک کریســتالی مواجه هستیم که چهره بسیار اسپرت و مدرنی به نبکا 
هیبرید می بخشد. در نمای عقب، چراغ های به هم پیوسته با گرافیک LED ما را به یاد کراس اوورهای 

زیبا و جذاب تمام الکتریکی مرسدس بنز می اندازد.

√

√

√

EREV آشنایی با ساختار

پیمایش بالاتر، اطمینان بیشتر

طراحی بدنه، هماهنگ با ترند روز
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   دو شــرکت چینی تولیدکننده خودروهای برقی، »نتا« و »زیکر« برای دستیابی 
به اهداف فروش بالا، اقــدام به تنظیم و ارائه گزارش  جعلی فروش کرده اند. اســناد 
منتشرشده نشان می دهد این شرکت ها با خرید بیمه اجباری ترافیکی پیش از فروش 
واقعی خودروها، آن ها را در سیستم ثبت کرده و به عنوان فروش نهایی گزارش کرده اند. 
در بازه ژانویه 2023 تا مارس 2024، نتا حدود 6۵ هزار خودرو را به این روش به صورت 

صوری به فروش رسانده است. 
زیکر، زیرمجموعه لوکس گروه جیلی نیز از این روش در شهر شیامن در جنوب چین 

استفاده کرده است. رسانه های دولتی چین و وزارت صنعت این کشور، ضمن هشدار 
نسبت به فروش خودروهای موسوم به »کارکرد صفر«، اعلام کرده اند که قصد دارند این 
رویه را متوقف کنند. خریداران بسیاری پس از خرید متوجه شدند که بیمه خودرو از 
مدت ها قبل فعال بوده اســت. این اقدامات با هدف دریافت یارانه و بهبود صورت های 
مالی شــرکت ها انجام شده و اکنون با واکنش های شــدید دولتی و رسانه ای روبه رو 
شده اند. در این میان، شــرکت مادر نتا وارد فرآیند ورشکستگی شده و نتا با کاهش 

شدید فروش مواجه است.

تخلف برقی سازان چینی 
با فروش  صوری محصول

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« گزارش می دهد؛

حضور آرام ون های مدرن؛ رقابت سه گزینه جدی بازار ایران
نبود تنوع در کلاس ون های مسافری، فرصت مغفولی است که می تواند با اصلاح قوانین واردات و حمایت از مونتاژکنندگان داخلی به بخش پررونق تری در بازار خودروهای تجاری ایران تبدیل شود

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

      در فضایی که بازار خودروهای تجاری و مسافری ایران در سال های 
اخیر زیر سایه پیکاپ ها، کامیونت ها و حتی SUV های جادار قرار گرفته، 
ون های مســافری با کاربری ترکیبی از حمل ونقل سازمانی تا مصارف 
خانوادگی و توریستی درحال تجربه  رقابتی محدود در سبد محصولات 
خودروسازان هستند. هرچند نبود استراتژی بلندمدت، قیمت های بالا، 

خدمات ناقص و کمبود تنوع محصول، همچنان موانع مهمی بر سر راه 
گسترش این بخش از بازار محسوب می شوند، اما سه ون شاخص در حال 
حاضر توانسته اند به عنوان نمایندگان واقعی این کلاس، نگاه بخشی از 
بازار را به خود جلب کنند. این سه خودرو شامل هیوندای H350 مونتاژ 
سروش موتور، فیات دوکاتو مونتاژ پارسیان موتور و وانا تولید ایران خودرو 

دیزل هستند. هرکدام با ویژگی های خاص، مزایا و چالش هایی وارد میدان 
رقابت شده اند؛ یکی با برند معتبر و کیفیت ساخت کره ای، دیگری با سابقه 
اروپایی و موتور بهینه و سومی با تجربه طولانی حضور در ناوگان عمومی 
کشور. در ادامه، نگاهی دقیق تر به هویت، مشخصات، عملکرد و جایگاه 

هر یک از این ون های مسافری در بازار ایران خواهیم داشت.

هیوندای H350؛ پرچمدار 
مدرن بازار ایران

فیات دوکاتو؛ گزینه اروپایی 
با موتور کم مصرف

وانا؛ قدیمی 
اما همچنان  در میدان

در میان تمــام گزینه های موجود، بدون تردید هیونــدای H350 با فاصله ای ملموس 
مدرن ترین، ایمن ترین و باکیفیت ترین ون مســافری بازار ایران به شــمار می رود. این 
محصول که توسط شرکت ســروش موتور مونتاژ می شود، نسخه ای تقریبا کامل از ون 

موفق کره ای هیوندای است که سال ها در بازار اروپا و آسیا حضور فعال داشته است.
از نظر طراحی بیرونی، H350 چهره ای مدرن، متناســب و کاملا تجاری دارد. خطوط 
بدنه دقیق، گلگیرهای برجســته، چراغ های جلو با چیدمان هوشمندانه و ورودی های 
هوا، تصویری حرفه ای از یک ون چندمنظوره ترسیم کرده اند. اما آن چه H350 را فراتر 
از رقبا قرار می دهد، فضای داخلی بزرگ، ارگونومی مناســب و سطح بالای تجهیزات 
ایمنی و رفاهی است. در نسخه مسافری این خودرو، ظرفیت ۱۴ تا ۱۶ سرنشین به صورت 
استاندارد پیش بینی شــده و چیدمان صندلی ها نیز با هدف حداکثر آسایش طراحی 

شده است.
موتور ۲.۵ لیتری توربودیزل با قدرت حدود ۱۵۰ اسب بخار، در کنار گیربکس ۶ سرعته 
دستی، ترکیبی مناسب از توان و صرفه جویی در مصرف سوخت را ارائه می دهد. عملکرد 
نرم موتور در دورهای پایین، گشــتاور کافی برای حرکت در شیب ها و قابلیت اطمینان 
بالا سبب شده است این ون برای مصارف ســنگین تر مانند مسیرهای بین شهری نیز 
گزینه ای منطقی باشــد. علاوه بر این، بهره مندی از سیســتم های ترمز ABS، کنترل 
پایداری، کیسه هوای راننده و سرنشین، سیستم تهویه مجزا و حتی مانیتور عقب، سطح 

ایمنی و راحتی بالایی به همراه دارد.
نکته مهم اما قیمت تمام شده H350 است که با وجود مونتاژ داخلی، همچنان در دسته  
خودروهای نسبتا گران قیمت قرار می گیرد. البته اگر نگاه مشتریان به هزینه نگهداری 
پایین تر، دوام بیشتر و کارایی بالای این ون باشد، شاید این قیمت توجیه پذیرتر به نظر 
برسد. از سوی دیگر، سابقه ســروش موتور در فروش و خدمات پس از فروش سنگین، 

می تواند اطمینان خوبی برای خریداران سازمانی فراهم آورد.

در کنــار هیوندای، ون فیات دوکاتو نیز به عنوان یک محصول اروپایی الاصل، توســط 
شرکت پارسیان موتور وارد بازار ایران شده است. این خودرو که در اصل طراحی و توسعه 
آن توسط فیات-کرایســلر انجام شده و در کشورهای مختلف از جمله ایتالیا، فرانسه و 
ترکیه تولید می شــود، از سال ۱۴۰۲ وارد سبد محصولات پارسیان موتور شد. طراحی 
خاص بدنه، عملکرد اقتصادی و شهرت خوب برند فیات در زمینه خودروهای تجاری، 

سه ویژگی کلیدی این خودرو هستند.
دوکاتو در ایران با موتور ۲.۳ لیتری توربودیزل و گیربکس ۶ سرعته دستی عرضه می شود؛ 
پیشــرانه ای که برای مصارف شهری و بین شهری ایده آل است و مصرف سوخت آن در 
کلاس خود بسیار پایین ارزیابی می شــود. این موتور با حدود ۱۳۰ اسب بخار قدرت و 
گشتاور بالا، عملکردی روان و قابل پیش بینی دارد که برای رانندگان ناوگان های تجاری 
و گردشگری، نکته ای بسیار مهم محسوب می شود. کابین دوکاتو با تمرکز روی سادگی، 
دوام و کاربری طراحی شده است. در نســخه های واردشده به ایران، چیدمان ۱۴ نفره 
با تهویه جداگانه، سیستم روشنایی ســقفی و کف پوش ضدسایش وجود دارد. اگرچه 
طراحی داخلی آن در مقایســه با H350 ساده تر است، اما کیفیت متریال و فضای سر و 
پای سرنشینان در سطح مطلوبی قرار دارد. ضمن آن که طراحی صاف دیواره ها و سقف، 
امکان شخصی سازی بهتر و نصب تجهیزات جانبی مانند مانیتور، یخچال یا قفسه های 

توریستی را فراهم می کند.
قیمت دوکاتو در مقایســه با H350 کمی پایین تر اســت و ایــن می تواند برای برخی 
مشتریان که به دنبال یک ون اقتصادی تر با برند اروپایی هستند، مزیت محسوب شود. 
اما نقطه ضعف اصلی این خودرو، وضعیت خدمات پس از فروش و تامین قطعه اســت. 
پارسیان موتور به عنوان یک عرضه کننده نوپا در بازار خودروهای تجاری، هنوز شــبکه 
خدمات گســترده ای مانند رقبای باسابقه ندارد و همین موضوع می تواند در بلندمدت 

چالشی برای ناوگان های پرتردد باشد.

در کنار دو گزینه مدرن بالا، ون وانا که توسط ایران خودرو دیزل عرضه می شود، همچنان 
یکی از بازیگران فعال بازار ون های مسافری ایران است. این خودرو که در اصل بر پایه ون 
جین بی چینی و با الهام از تویوتا هایس قدیمی طراحی شده، بیش از یک دهه است که 

در بازار حضور دارد و همچنان به صورت محدود تولید می شود.
وانا با موتور ۲.7 لیتری بنزینی تویوتا، گیربکس دستی و ظرفیت ۱۳ نفره، شاید از نظر 
طراحی و فناوری فاصله زیادی با H350 یا دوکاتو داشته باشد، اما چند ویژگی مهم باعث 
شده که هنوز مورد توجه خریداران سازمانی، تاکسیرانی و آمبولانس قرار گیرد. مهم ترین 
مزیت آن قیمت پایین تر، فراوانی قطعات، هزینه نگهداری کمتر و در دســترس بودن 
خدمات پس از فروش است. طراحی داخلی وانا بسیار ساده است و تجهیزات ایمنی آن 
در سطح پایه قرار دارد. ترمز ABS و تهویه مطبوع تک مداره از معدود امکانات این خودرو 
هستند. با این حال، دوام فنی نسبتا مناسب، تجربه چندین ساله ناوگان های دولتی با 
آن و تعمیرپذیری بالا باعث شده اند که در برخی استان ها و شهرستان ها همچنان گزینه 
قابل اتکایی باشد. بدیهی است که وانا گزینه ای برای مصارف لوکس یا رقابت با خودروهای 
مدرن نیست. اما برای آن  دسته از مشتریانی که به دنبال ون ارزان قیمت برای استفاده 
روزمره، جابه جایی کارکنان یا سرویس هســتند، این خودرو هنوز هم منطقی به نظر 
می رسد. ضمن آن که زیرساخت خدمات پس از فروش ایران خودرو دیزل، مزیتی مهم 

در مقایسه با برندهای تازه وارد محسوب می شود.

با مقایسه سه ون فعال در بازار ایران می توان به این نتیجه رسید که هرکدام 
برای طیفی خاص از نیازها طراحی شده اند. 

هیوندای H350 انتخاب نخست برای ناوگان های تشریفاتی، گردشگری سطح 
بالا و موسسات بین  شهری است که به دنبال کیفیت و دوام هستند. 

فیات دوکاتو می تواند گزینه ای جذاب برای ناوگان های هوشمند و خصوصی 
باشد که به راندمان سوخت و طراحی اروپایی اهمیت می دهند. وانا نیز برای 
مشتریانی با بودجه محدود، استفاده شــهری و تاکید بر خدمات و هزینه 

نگهداری، همچنان یک انتخاب کارآمد است.
اگر نگاهی کلان تر به بازار بیندازیم، نبود تنوع در کلاس ون های مسافری، 
فرصت مغفولی اســت که می تواند با اصلاح قوانیــن واردات، حمایت از 
مونتاژکنندگان داخلی و گسترش خدمات پس از فروش، به بخش پررونق تری 

در بازار خودروهای تجاری ایران تبدیل شود.

سه گزینه برای 
سه نیاز متفاوت
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سردرگمی واردکنندگان خودرو 
از تغییر دائمی سیاست ها!

سیاستهایمرتبطباوارداتخودرومخصوصادریکسالگذشته
مدامتغییرمیکند.برایناســاستغییراتپیدرپیدرمیزانتعرفه،
تعدادمجازبرایواردات،سقفحجمموتوروهمینطوراولویتگذاری
رویوارداتازخودروهایعادیگرفتهتابرقی،سپسمدلهایمختص

جانبازانوحالاهمخودروهایعادیباحجمموتوربالاترسببشدهاست
واردکنندگانخودرووبهطورکلیفعالاناینبخشبهنوعیسردرگم
شوندومتاثرازچنینتغییراتیسرعتوارداتخودروبهکشورتاحد

زیادیکاهشیابد.
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  با ابلاغ تعرفه های جدید واردات خودرو شاهد بیشترین کاهش تعرفه در ردیف مدل هایی 
با حجم موتور بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ سی سی، از ۵۵ درصد سال گذشته به ۲۰ درصد در سال 
جاری هستیم. این درحالی اســت که مطابق با بررسی های به عمل آمده، غیر از مدل های 

بنزینی وارداتی غیر هیبرید با حجم موتور بیش از ۱۵۰۰ سی سی که تعداد آن ها از تعداد 
انگشتان یک دست فراتر نمی  رود، باقی خودروهای وارداتی در این محدوده قرار دارند. با این 
وجود کاهش تعرفه در این بخش، به طور کلی روی قیمت وارداتی ها تاثیر چندانی نخواهد 

داشت؛ زیرا در مقابل، شــاهد بالا رفتن نرخ ارز مبادله ای تخصیصی برای واردات خودرو یا 
وادار کردن واردکنندگان به استفاده از ارز خود )ارز با منشأ خارجی( هستیم و این مساله 

مانع افت بهای خودروهای وارداتی به شکل محسوس و چشمگیر خواهد شد.

قیمتوارداتیهاکاهشمییابد؟

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4۰94۱8۱پراید ۱۵۱ )۱4۰4(
4۱44۲4۰پراید ۱۵۱ با لاینر پاششی )۱4۰4(

469۵36۲ساینا S )8۵ گانه( )۱4۰4(
۵۱8۵948ساینا GX دوگانه )۱4۰4(
۵696۲39ساینا S اتومات )۱4۰4(

)۱4۰4( S 4936۱8۲سهند تیپ
)۱4۰4( G ۵۲469۵۰سهند تیپ
6۱78۲3۵سهند اتومات )۱4۰4(

۵۵76۰۱4اطلس )بدون سانروف( )۱4۰4(
۵78633۲اطلس )با سانروف( )۱4۰4(

۵۰۵۵۲33کوییک GX )8۵ گانه( )۱4۰4(
۵۱6۵۲۲3کوییک GX-R )بدون رینگ( )۱4۰4(

۵۲3۵4۰۲کوییک GX-R )با رینگ( )۱4۰4(
467۵۱7۱کوییک S )8۵ گانه( )۱4۰4(

474۵۱9۱کوییک RS )سفید مشکی( )8۵ گانه( )۱4۰4(
۵4۱67۰۵کوییک اتومات )۱4۰3(

6۵۱888۵شاهین )بدون سانروف( )۱4۰4(
)۱4۰4( )ESP 67۲97۵۱۲شاهین )سانروف و

83799۲۱۲شاهین اتومات )۱4۰4(
۲یک میلیارد و 97۵۲48شاهین اتومات پلاس )۱4۰4(

789786۰نیسان آپشنال )دریچه برقی( )۱4۰4(
83۵8364نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )۱4۰4(

۰8۱۰4نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )۱4۰3(
۰یک میلیارد و ۱4۰یک میلیارد و ۱34کارون )پادرا دوکابین( )۱4۰4(

۲۰یک میلیارد و 67۰یک میلیارد و 49۲کاپرا دو کابین )۱4۰4(
7۲۵7484سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه برقی( )۱4۰4(

7۲۵7793سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )۱4۰4(
8۵۰9764سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )۱4۰4(
8۲۲8493سورن دوگانه )مخزن کوچک( )۱4۰4(
83۵8793سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )۱4۰4(

7۲47۵63پژو ۲۰7 موتور TU3 )8۵گانه( )۱4۰4(
773833۵پژو ۲۰7 دنده ای هیدرولیک )8۵گانه( )۱4۰4(

8۱۵8996پژو ۲۰7 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )۱4۰4(
8369۲۱3پژو ۲۰7 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )۱4۰4(

7یک میلیارد و 9۵943پژو ۲۰7 اتومات )۱4۰4(
۵یک میلیارد و 99۰۱7۵پژو ۲۰7 پانوراما ارتقا یافته )۱4۰4(

8689۵۰۵دنا پلاس )۵ دنده( )۱4۰4(
۵یک میلیارد9۱۲دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )۱4۰4(

۵یک میلیارد و 93۱۲۱دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )۱4۰4(
۵یک میلیارد و ۲۱۲یک میلیارد و ۱۵۱دنا اتومات آپشنال )۱4۰4(

8889۵67تارا 6 دنده V1 پلاس )۱4۰4(
)۱4۰4( V4 ۱۱یک میلیارد و ۱66یک میلیارد و ۱۰4تارا اتومات

74477۵4رانا پلاس ارتقا )8۵ گانه( )۱4۰4(
۱۰یک میلیارد و 6۲۵یک میلیارد و ۱4۲ری را )۱4۰4(

۵83۵8۲۲وانت آریسان ۲ )۱4۰4(
     

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

4۰ میلیارد و ۲۵۵۰ میلیارد و 4۵۰هیوندای توسان )۲۰۲3(
3۰ میلیارد و ۲7۵۰ میلیارد و ۵9۲هیوندای کونا )۲۰۲۵(
3۰ میلیارد و ۲۵۰ میلیارد و ۲۲۰هیوندای کرتا )۲۰۲3(

۲۰ میلیارد و ۲9۵۰ میلیارد و ۲۰۰هیوندای الانترا )۲۰۲3(
6۰ میلیارد و ۲۱۰۰ میلیارد و 83۰کیا اسپورتیج توربو )۲۰۲۵(

۵۰ میلیارد و ۲7۰۰ میلیارد و 77۰کیا K5 توربو )۲۰۲4(
4۰ میلیارد و ۲3۵۰ میلیارد و 7۵۰سراتو ۲۰۰۰ سی سی اتوماتیک GT لاین )۲۰۲3(

3۰ میلیارد و ۲۵۰۰ میلیارد و 6۲۵کیا سلتوس )۲۰۲4(
۵۰ میلیارد و 3۵۰ میلیارد و 4۲۰تویوتا bz4X 6۱۵ پرو )۲۰۲4(

4۵۰ میلیارد و ۲۱۰۰ میلیارد و 34۵تویوتا کرولا کراس هیبرید ۲۰۰۰ سی سی )۲۰۲4(
3۵۰ میلیارد و ۲۱۵۰ میلیارد و 37۵تویوتا لوین هیبرید )۲۰۲4(

۲۰ میلیارد و ۲8۰۰ میلیارد و ۲4۵تویوتا کرولا - ۱۲۰۰ سی سی )۲۰۲4(
)۲۰۲4( VS7 ۲۵۰ میلیارد و ۲7۰۰ میلیارد و 7۲۰جتا
)۲۰۲3( VS5 ۲۰ میلیارد و ۲6۰۰ میلیارد و ۲44جتا

۵۰ میلیارد و ۲۵۵۰ میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )۲۰۲4(
4۵۰ میلیارد و 34۰۰ میلیارد و ۲۵۰نیسان ترا ۲۰۰۰ سی سی توربو )۲۰۲4(

3۵۰ میلیارد و ۲6۵۰ میلیارد و 3۵۰نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )۲۰۲4(
3۵۰ میلیارد و 37۵۰ میلیارد و ۱۰8نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )۲۰۲4(
3۰ میلیارد و ۲4۵۰ میلیارد و ۲3۰نیسان سیلفی E-Power پلاس )۲۰۲4(

)۲۰۲۵( HR-V eHEV ۵۱۰۰ میلیارد و ۲3۰۰ میلیارد و 697هوندا
۲۰ میلیارد و ۲4۵۰ میلیارد و 3۲7هوندا سیتی )۲۰۲3(

)۲۰۲4( Q5 e-tron ۵۰ میلیارد و ۵۵۰۰ میلیارد و 6۵7آئودی
4۰ میلیارد و 34۰۰ میلیارد و 8۵6فولکس تی راک ۱۵۰۰ سی سی توربو )۲۰۲4(

)۲۰۲3( ID4 3۰ میلیارد و ۲9۵۰ میلیارد و ۵۲۰فولکس واگن
)۲۰۲4( V Online DD-i ۲۰ میلیارد و ۲6۰۰ میلیارد و 3۱4ونوسیا
3۰ میلیارد و 37۰۰ میلیارد و ۵۰۰بی وای دی سانگ پلاس )۲۰۲۵(

3۰۰ میلیارد و 4۰۰بی وای دی چین ال )۲۰۲۵(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)۱4۰4( A5 ۰یک میلیارد و 8۵۰یک میلیارد و ۵6۵کی ام سی
)۱4۰4( J7 ۰یک میلیارد و 88۰یک میلیارد و 38۲کی ام سی
)۱4۰4( X5 ۰یک میلیارد و 88۰یک میلیارد و 64۰کی ام سی
)۱4۰4( T9 ۲۰  میلیارد و ۲94۰  میلیارد و 3۵۰کی ام  سی

۰یک میلیارد و 96۵۱۰۰ام وی ام X22 PRO دنده ای )۱4۰3(
۱۰یک میلیارد و 34۰یک میلیارد و 8۵ام وی ام X33 کراس اتومات )۱4۰4(
۲۰  میلیارد و ۲6۵۰  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )۱4۰4(

3۰ میلیارد و 3۵8۰ میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )۱4۰4(
)۱4۰4( VX ۵۲۰ میلیارد و 4۱7۰ میلیارد و ۵۰6اکستریم

۰یک میلیارد و 89۵8۰فردا ۵۱۱ )۱4۰4(
)۱4۰4( SX5 ۰یک میلیارد و ۵۰۰یک میلیارد و ۲3۵فردا

۲۰ میلیارد و ۲8۵۰  میلیارد و 4۰دیگنیتی پرستیژ )۱4۰4(
33۰   میلیارد و ۲۲۰یک میلیارد و 68۰فیدلیتی پرستیژ ۵ نفره )۱4۰4(
33۰  میلیارد و 3۵۰یک میلیارد و 7۲9فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )۱4۰4(
۰یک میلیارد و 66۰یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ ۲ )۱4۰4(

)۱4۰3( 7X ۲۰  میلیارد و ۱7۰یک میلیارد و ۵47هایما
)۱4۰4( S8 ۲۰  میلیارد و 3۰۰یک میلیارد و 383هایما

)۲۰۲۵( HEV ۲۰  میلیارد و ۲8۰۰  میلیارد و 798لاماری ایما
۰یک میلیارد و 6۱۰یک میلیارد و 6۰۰تیگارد X35 پلاس )۱4۰4(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        دوشنبه 30 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2360
FUEL & OIL

سوخت هیدروژن برای خودروهای مسابقه ای »تویوتا«
پیل  سوختی در رقابت های استقامت نیز کاربرد دارد

توقیف محموله میلیاردی 
قاچاق روغن و فیلتر روغن

   پرونــده قاچاق روغن موتــور و فیلتر روغن بــه ارزش یک میلیارد و ۷12 
میلیون ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تنکابن 
بررسی شد. تقی حســام، مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: »پرونده 
قاچاق روغن موتور و فیلتر روغن بــه ارزش یک میلیارد و ۷12 میلیون ریال در 
شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تنکابن بررسی شد.« 

او افزود: »شــعبه پس از رسیدگی و با توجه به ارائه نکردن مدارک قانونی، اتهام 
انتســابی را محرز اعلام و متهم را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت 2 میلیارد و 6۷۸ 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.« حسام گفت: »ماموران نیروی انتظامی، 
این محموله را از یک خودرو کشف کردند و پرونده این تخلف برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.«

  تویوتا از ســال 1985 تاکنون در مسابقات لمان 
حضور دارد. نخســتین پیروزی این برند ژاپنی کمی 
دیر و در ســال 2018 به دســت آمد؛ امــا راه را برای 
موفقیت هــای متوالی در ســال های 2019 تا 2022 
هموار کرد. تویوتا در مسابقات لمان 2023 و 2024 و 
با GR010 هیبرید به رتبه دوم دست یافت. امسال تویوتا 
علاوه بر دو دستگاه GR010 به رنگ های مشکی و قرمز، 
کانســپت GR LH2 Racing را هم نمایش داده است. 
این خودروهای هیدروژنی تا قبل از پایان دهه فعلی در 
لمان و سایر مسابقات استقامتی شرکت خواهند کرد. 
تویوتا GR LH2 Racing کانسپت را می توان جانشین 
مستقیم GR010 هیبرید دانست. تویوتا در سال 2023 
 GR H2 Racing نیز یک کانسپت هیبرید دیگر به نام
را معرفی کرده بود؛ اما حرف L در نام کانسپت جدید، 
از کلمه Liquid به معنای »مایع« برگرفته شده است و 
به سازگاری پیشرانه این کانسپت با سوخت هیدروژن 
مایع اشاره دارد. متاسفانه در حال حاضر از مشخصات 
فنی تویوتا GR LH2 Racing کانسپت چیزی نمی دانیم. 
تنها می توان بــرخی تغییرات ظاهری در نمای جلو را 
تشخیص داد؛ درحالی  که قطعات آیرودینامیکی بدنه 
 GR010 هیبرید تفــاوتی ندارد. تویوتا GR010 هم با
 biturgator هیبرید به پیشــرانه 3.5 لیتر 6 سیلندر

مجهز شده است که همچون سایر خودروهای کلاس 
DCF، از سوخت مشابه بنزین با مواداولیه برپایه گیاهان 
استفاده می کند. این سوخت با محیط زیست سازگاری 
بسیار بیشــتری دارد. خروجی پیشرانه این خودرو از 
طریق گیربکس 7 ســرعته سکوئنشال به محور عقب 
منتقل می شــود. چرخ های جلو هم موتــور برقی را 
 GR LH2 به حرکت درمی آورد. احتمــال دارد تویوتا
Racing کانسپت نیز به همین پیشرانه مجهز باشد؛ با 
این تفاوت که از سوخت هیدروژن مایع استفاده خواهد 
کرد. پیش از این و در جریان یک اقدام آزمایشی، تویوتا 
پیشرانه بنزینی یاریس و کرولا را با هیدروژن سازگار 
کرد. حتی کرولا با این پیشــرانه در چند مسابقه هم 
حاضر شــد. برای حمل هیدروژن مایــع به سیلندر 
بزرگ و فشار بالا نیازی نیست؛ هرچند که برای حفظ 
این مــاده در حالت مایع، باید دمای آن را در مرز 253 
درجه ســانتیگراد زیر صفر نگه داشت که همین امر 
به ســامانه پیچیده نیاز دارد. به هــر حال خودروهای 
حاضر در مســابقات WEC و لمان در آینده نزدیک از 
هیدروژن مایع اســتفاده خواهند کرد؛ چراکه از نظر 
ایمنی و کاربرد، نسبت به بنزین در جایگاه بهتری قرار 
دارد. تویوتا انتظار دارد با استفاده از سوخت هیدروژن، 
بتواند پیروزی دیگری در مسابقات لمان به دست آورد



آیرودینامیک 
فوق العاده هایپرکار 

»بوگاتی«

   بوگاتی اواخر سال ۲۰۲۴ میلادی بود که از هایپرکار تازه نفس خود با نام توربیون 
 V16 رونمایی کرد. توربیون در حقیقت نســل جدید  هایپرکار مبتنی بر پیشــرانه
اتمسفریک است که با ساختار هیبریدی همراه است. این هایپرکار فرانسوی همانند 
برادر بزرگ ترش یعنی شیرون از اســتایل بسیار عضلانی و جذاب برخوردار است که 
در ســرعت های بالاتر از ۳۸۰ کیلومتر برســاعت آیرودینامیک بسیار عالی را ارائه 
می دهد. تا حدی که از اسپویلر و دریچه های فعالی بهره گرفته شده تا ضریب درگ این 

خودرو را به بهترین شکل بهبود بخشد. در حقیقت زاویه ستون های  A در کنار خطوط 
شکسته روی بدنه و ورودی هوا روی بدنه سبب شــده است ضریب درگ حدود ۱۲ 
درصد نسبت به شیرون بهبود یابد. این بهبود نیروی آیرودینامیک به منظور پایداری 
بهتر و البته مانورپذیری بالاتر خودرو است. همچنین اسپویلر عقب توربیون به لطف 
سنسورهای نسل جدید، به نیروی دان فورس کمک کرده تا پایداری خودرو در زمان 

حرکت بهبود یابد. 

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲۳6۰ فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 850 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با ۳۰ ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 840 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 633 میلیون تومان

اطلس با سانروف
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: یک میلیارد و 43 میلیون تومان

پژو 207 اتومات
خودرو پرطرفدار داخلی با اقساط ۲۴ ماهه

قیمت: 3  میلیارد و 220 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
عرضه محصولات بهمن موتور   در بازار اقساطی  

قیمت: یک میلیارد و 100 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 22 پرو دنده ای
با حداقل 6۴۰ میلیون تومان کراس اوور بخرید

قیمت: یک میلیارد و 21 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 50 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 300 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط ۱۸ ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 370 میلیون تومان

تیگو 7 پرو پریمیوم
کراس اوور پرطرفدار با تحویل یک ساعته

قیمت: یک میلیارد و 212 میلیون تومان

دنا اتومات آپشنال
داخلی ها را با 5۰ درصد پیش پرداخت بخرید

قیمت: 3  میلیارد و 350 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ هفت نفره
محصولات بهمن موتور با اقساط ۲۴ ماهه در بازار آزاد

قیمت: 2  میلیارد و 720 میلیون تومان

کراس اوور وارداتی جدید با اقساط ۱5 ماهه

قیمت: 990 میلیون تومان

جِک جِِی 4 چانگان سی اسِ 55 پلاس
سدان اقتصادی کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: یک میلیارد  و 880 میلیون تومان

کی ام سی ایکس 5 
محصول جدید کرمان موتور با 5۰ درصد پیش پرداخت

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو ام وی ام X22 پرو دنده ای گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
600 میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 16 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 3 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
بــرای خودرو دنا اتومات آپشــنال گذاشــته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای این 
خودرو یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته 
شده است. این خودرو با گارانتی کامل شرکتی 

و با مدل 1404 برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو فیدلیتی پرستیژ هفت نفره گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 6 تا 
24 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 3 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تســویه زودتر از موعد با کسر ســود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو چانگان CS55 پلاس گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 100 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
15 مــاه این خودرو را به صــورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشــته تا مشتریان بتوانند با 
پیش پرداخت حداقل 550 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنیــن خریداران می توانند با اقســاط 
حداکثر 24 ماهه ایــن خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای این 
خودرو در نظر گرفته شــده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین برای 
آن یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو تیگو 7 پرو پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیاردتومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
این مدل در نظر گرفته شده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو اطلس با ســانروف گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خــودرو به صــورت آزاد توســط دفاتر 
فروش انجام می شود و همین امر سبب می شود 
مشــتری آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود 
را انجام دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط 
اقساطی برای خودرو پژو 207 اتومات گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شــرایط فروش تحویل خــودرو فوری و 
یک ســاعته خواهد بود. همچنیــن خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی پرستیژ 5 نفره گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط حداکثر 18 ماهه این خودرو را به صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!
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محکومیت ۱۲ میلیارد ریالی 
قاچاقچیان لاستیک در کردستان

   مدیرکل تعزیرات حکومتی کردستان از محکومیت 12 میلیارد ریالی قاچاق 
لاستیک در سال جاری خبر داد. حسین رحیمیان گفت: »در سال جاری 13 پرونده 
به ارزش )1۹ میلیارد ریال( به تعداد ۹1۷ حلقه لاستیک در استان تشکیل شد.« 

وی اظهار کرد: »تعزیرات حکومتی دستگاه رسیدگی کننده به تخلفات اقتصادی 
و ضابطین قضایی بوده و دستگاه های کاشف وظیفه تشکیل پرونده و ارسال آن به 

تعزیرات حکومتی را برعهده دارند.«

افزایش ظرفیت تولید ماده اولیه لاستیک سازان
طرح توسعه نخ تایر »صبا« با حمایت وزیر کار اجرایی شد

  احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بــا حضور در مجتمع تولیدی نخ تایر صبا و 
افتتاح مرکز جوار حرفه ای و مهارت آموزی این کارخانه، حمایت خود را از طرح توســعه نخ تایر 

شستا اعلام کرد و این طرح رسما وارد فاز عملیاتی شد.
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن حضور در مجتمع تولیدی نخ تایرصبا وابسته 

به شستا و بازدید از بخش های مختلف آن، مرکز جوار مهارت آموزی را افتتاح کرد. 
مرکز جوار مهارت آموزی با هدف ارتقای هر چه بیشتر دانش و مهارت های عملی کارکنان حین 
خدمت و نیز نیروی انسانی بدو اســتخدام با همکاری سازمان فنی و حرفه ای زنجان و متعاقب 
بخشنامه وزارت کار مبنی بر همکاری با آن سازمان در قالب مسئولیت های اجتماعی شرکت های 

تابعه تاسیس شد. 
مرکز وظیفه اجرای برنامه های آمــوزشی و مهارت افزایی کارکنان بخصوص در حوزه های فنی 
نظیر مکانیک، برق و ابزار دقیق و کاربری ماشین  آلات را برعهده دارد. همچنین وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در خلال بازدید از خطوط تولید شرکت نخ تایر صبا، حمایت وزارت کار از اجرایی 
شدن طرح توسعه  نخ تایر صبا را که با هدف تکمیل زنجیره ارزش استیل کورد در مجتمع نخ تایر 

با تکیه بر پتانسیل های اســتان زنجان در دستور کار قرار گرفته اســت، اعلام کرد. شایان ذکر 
اســت با انجام طرح توسعه استیل کورد علاوه بر تکمیل زنجیره  ارزش این محصول استراتژیک، 
علاوه بر اشتغال زایی و رشــد ۲۰  هزار تنی تولید، بخشی از مصرف ارزی در صنعت تایرسازی از 
میان خواهد رفت. گفتنی است نخ  تایر صبا در حال حاضر با در اختیار داشتن ۶۵ درصد از سهم 

بازار بزرگ ترین تولیدکننده نخ تایر، استیل کورد، انواع پارچه های صنعتی و پارچه  کیسه هوای 
اتومبیل )ایربگ( در کشور است. 

دیدار چهره به چهره و صمیمی با کارگران خطوط تولیدی و گفت وگو با پرسنل در خصوص شرایط 
معیشتی و رفاهی کارکنان از دیگر نکات جالب توجه در خلال بازدید وزیر کار از نخ تایر صبا بود. در 
پی اجرایی شدن طرح توسعه نخ تایر صبا با حمایت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گام بزرگی 

در جهت تقویت صنعت تایرسازی کشور برداشته شده است.
 این طرح که با هدف تکمیل زنجیره  ارزش استیل کورد طراحی شده، نه تنها ظرفیت تولید را تا 
۲۰ هــزار تن افزایش خواهد داد، بلکه با کاهش قابل توجه مصرف ارزی، نقش مهمی در افزایش 

بهره وری ملی ایفا خواهد کرد.
افتتاح مرکز جوار مهارت آموزی در این مجتمع نیز نقطه عطف دیگری است؛ مرکزی که با همکاری 
ســازمان فنی و حرفه ای زنجان تاسیس شده و ماموریت دارد تا سطح دانش و مهارت های فنی 
کارکنان را به شکل هدفمند ارتقا دهد. چنین اقداماتی به وضوح نشان دهنده حرکت شستا به سمت 

مسئولیت های اجتماعی و توسعه منابع انسانی است. 
از ســوی دیگر، حضور صمیمی وزیر کار در میان کارگــران و گفت وگوی چهره به چهره با آنان، 
توجه ویژه به معیشــت و رفاه نیروی کار را نشان می دهد که می تواند در افزایش انگیزه و رضایت 

شغلی تاثیرگذار باشد. 
با توجه به سهم چشمگیر این شرکت در بازار نخ تایر و محصولات صنعتی کشور، اجرای این طرح 
نه تنها جنبه تولیدی، بلکه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و آموزشی متنوعی دارد که پیامدهای مثبتی 

در سطح ملی خواهد داشت.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 11۰-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13۶۵1341۲19۰۲4,8۰۰,۰۰۰13۲ و 26
KB2000   175/60R13۶۰1341۲۲1۰۲۶,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰1347۵19۰۲8,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R14۶۰1447۵۲1۰۲۶,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰۶-پژو4۰۵-پرشیاKB27   185/65R14۶۵14۵3۰۲1۰۲7,4۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15۶۵1۵۵۶۰۲1۰۲8,1۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14۶۰14۵۶۰۲1۰31,8۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R15۶۰1۵۶1۵۲1۰31,8۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰1۶۵4۵۲4۰37,4۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵1۶۶1۵۲4۰4۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16۶۵1۶8۵۰۲1۰۵7,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰17۵8۰۲4۰43,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و ۶-آریا
KB57215/55 R17۵۵17۶7۰۲7۰43,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17۶۰1771۰۲1۰۶4,9۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰17۶1۵۲7۰۵۵,9۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R17۶۵178۵۰۲1۰۶1,1۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17۶۵179۰۰۲1۰۶1,۶۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R17۶۵171,۰۶۰18۰8۵,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R174۵181,1۲۰۲1۰87,۶۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵181,۲8۵19۰11۰,3۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵18۶۵۰۲7۰۵۵,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵18۶9۰۲7۰۶۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18۶۰187۵۰۲4۰۵9,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18۶۰188۰۰۲1۰۶۶,3۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18۶۰188۰۰۲1۰۶1,4۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)۲۰۲۰-۲۰17(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18۶۰1887۵۲1۰۶4,۶۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R18۶۰181,۰۶۰۲1۰88,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵198۲۵۲4۰۶7,1۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰1977۵۲7۰۶۵,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55۵۵198۲۵۲4۰۶7,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/454۵۲۰87۵۲7۰۶3,8۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰۲۰8۵۰۲7۰۶4,8۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/454۵۲۰8۲۵۲7۰73,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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  شرکت هندی »سونا کام استار« )Sona Comstar(، تولیدکننده قطعات 
Jinnaite Machin� )خودرو با همکاری شششرکت چینی »جینایت ماشینری« 
ery( در قالب یک سرمایه گذاری مشترک )JV( به ارزش 20 میلیون دلار، به بازار 
رو به رشد خودروهای برقی چین وارد می شود. در این توافق، سونا کام استار سهم 
60 درصدی داشته و با 12 میلیون دلار سرمایه وارد این همکاری می شود؛ درحالی 
 که ارزش دارایی جینایت برای افزوده شدن به این پروژه در مرحله نخست، به ۸ 
میلیون دلار می رسد.این سرمایه گذاری در نیمه دوم سال مالی 2026 آغاز به کار 

خواهد کرد و هدف آن تامین نیاز مشتریان خودروهای برقی و غیر برقی در چین 
Drive�( بر تولید سیستم های انتقال قدرت JV  و بازارهای جهانی است. تمرکز
line( برای خودروسازان داخلی و بین المللی است.سونا کام استار درحال حاضر 
بزرگ ترین تامین کننده مجموعه دیفرانسیل برای خودروهای برقی در آمریکای 
شمالی اسششت و با این اقدام، گام مهمی در توسعه حضور خود در آسیا، به ویژه در 
چین، ژاپن، کره جنوبی و هند برمی دارد. چین با فروش 11 میلیون دستگاه خودرو 

برقی در سال 2024، دو سوم فروش جهانی را به خود اختصاص داده است.

ورود »سونا کام استار« به بازار 
خودروهای برقی چین

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

     صنعت قطعه ســازی خودرو در ایران با وجود پتانسیل 
گسترده و بازار منحصر به فرد، با چالش های متعددی از جمله 
محدودیت های ساختاری، مشکلات واردات ماشین آلات، 
رکود سرمایه گذاری و عقب ماندگی فناوری دست وپنجه نرم 
می کند. درحالی که برخی این وضعیت را مطلوب می دانند، 
فعالان صنفی معتقدند نبود امکان توســعه تولید و ارتقای 
کیفیت، مسیر پیشرفت را دشوار ساخته است و اگر تحولی 
اســاسی رخ ندهد، خطر فاصله گرفتن از بازارهای جهانی 

جدی تر خواهد شد.

  پشت پرده پیشنهادهای مهاجرت به قطعه سازان
بابک کریمخان، عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو کشــور درباره 
وضعیت صنعت قطعه  در گفت وگو با »دنیای خودرو« بیان 
داشت: »شرایط قطعه سازی در بعضی زمینه ها خوب است 
و در بعــضی زمینه ها بد. ما بازاری در ایــران داریم که تنوع 
محصولات آن پایین است و تیراژ تولید بالاست. این شرایطی 
جذاب و منحصر به فرد اســت؛ هر جای دنیا این گونه باشد، 

جذاب به شمار می رود.«
وی درباره این که برخی مدعی می شــوند چرا قطعه سازان 
ایرانی در کشورهای همسایه همچون امارات اقدام به تولید 
نمی کننــد؟ اضافه کرد: »حالا اگر کسی بلند شــود و برود 
امارات، بایــد ببیند امارات چند تا قطعــه می خواهد تولید 
کند؟ چه زیرســاختی دارد؟ اگر من بخواهــم بروم امارات 
سرمایه گذاری کنم، فرض کنید قرار باشد ۱۰۰ عدد قطعه 
بنز یا چهار عدد قطعه پورشــه تولید کنم؛ این میزان تولید 

به لحاظ اقتصادی چه سودی خواهد داشت؟« 
این مقام صنفی دربــاره این که برخی با ســوء نیت درباره 
قطعه ســازان ســخن می گویند، ادامــه داد: »اگر چنین 
پیشنهادی از سوی برخی برای سرمایه گذاری در کشورهای 
همسایه منطقی بود، کشــورهایی چون امارات، احتیاجی 
به سرمایه و دانش قطعه ساز ایرانی نداشت؛ خودش سرمایه 
دارد و هر نــوعی از تکنولوژی را بخواهد می تواند با پول وارد 
کند. پس اگر پیشنهادی مبنی بر سرمایه گذاری در امارات 
داده می شود، آن پیشنهاد واقعی نیست و از لحاظ اقتصادی 
توجیه ندارد.« وی با اشاره به این که تولید برخی از کشورهای 
همسایه به لحاظ اقتصادی صرفه ندارد و زیان ده است، افزود: 
»امارات جمعیت کمی دارد. شــما چطور می خواهید قطب 
خودروسازی در چنین کشوری ایجاد کنید؟ یا به عنوان مثال 
می خواهید به اندازه ظرفیت کوچک شــان یک خط تولید 
داشته باشید و هزار عدد قطعه بسازید؟ ساخت یک هزار عدد 
قطعه صرف نمی کند و تولید آن اقتصادی نیست. بنابراین، 
اگر چنین ایده هایی مطرح می شــود، حتما دلایل دیگری 

پشت آن است.«

  سرپا ماندن، جای توسعه را نمی گیرد
کریمخان درباره این که برخی به اشتباه فکر می کنند وضعیت 
امروز قطعه ســازان چندان هم بحرانی نیست، تصریح کرد: 
»این که شرایط قطعه ســازی خوب یا بد است را باید چطور 
قضاوت کرد؟ اگر گردش مالی یک قطعه ســاز سال به سال 
فراتر از تورم رشــد دارد، نشانه  خوبی است. اما اگر قطعه ساز 
امســال یک میلیون قطعه از یک محصول تولید کند و سال 
بعد هم همین میزان را بسازد اما تنها قیمت فروش بالا برود، 
نمی شود گفت رشــد داشته است. اگر تیراژ تولید یا کیفیت 
واقعی رشد کرده باشــد، می توان گفت توسعه و رشد اتفاق 
افتاده است. بنابراین باید در نظر گرفت که آیا قطعه ساز از نظر 
کیفیت یا تیراژ ارتقا پیدا کرده؟ اگر این دو شــاخص حاصل 
شده باشد، می توان گفت وضعیت قطعه سازی خوب است؛ 

چراکه سرمایه گذاری و توسعه رخ داده است.«
وی توضیح داد: »اگر یک واحد قطعه ســازی امســال یک 
میلیون عدد قطعه تولید کند و سال بعد تیراژ تولید یا کیفیت 
آن کاهش یابد و میزان برگشــتی ها افزایش یابد و این روند 
طی چند ســال ادامه داشته باشــد، درواقع مسیر فعالیت 
تولیدکننده روی همین وضعیت ثابت خواهد ماند. امروز اگر 
به چین بروید و یک کارخانه را از نزدیک ببینید، ممکن است 
سال بعد همان کارخانه را نشناسید؛ زیرا مدام در حال توسعه 

قطعه سازان در تنگنای فناوری و نقدینگی به دنبال صنایع دیگر
نگرانی  درباره آینده صنعت قطعه  شدت گرفت 

ادامه ممنوعیت واردات تجهیزات، تیراژ و کیفیت تولید را کاهش داده و واحدهای قطعه سازی را از مسیر رشد واقعی دور کرده است

نوربالا

چندی پیش دستگاه تست 
خریداری کردم و این دستگاه 
هفته ها در گمرک ماند و از 
ترس این که خراب شود، 
به مسئول گمرک گفتم 

این را ۹۰ درصدی ترخیص 
کنید؛ گفتند نمی شود، 

بالاخره با چانه زنی ترخیص 
شد؛ اما هنوز هم تخصیص 
ارز به دستگاه انجام نشده و 

بلاتکلیف است 

نوربالا

امروز اگر به چین بروید و یک 
کارخانه را از نزدیک ببینید 
ممکن است سال بعد همان 

کارخانه را نشناسید؛ زیرا مدام 
در حال توسعه و رشد است. اما 
در کشور ما با نگاه به صنایع 
قطعه سازی درمی یابید که 

تجهیزات و ماشین آلات برخی 
واحدها حتی بیشتر از

 ۱۰ سال است که بدون تغییر 
باقی مانده اند

و رشد است. اما در کشــور ما، با نگاه به صنایع قطعه سازی 
درمی یابید که تجهیزات و ماشین آلات برخی واحدها حتی 

بیشتر از ۱۰ سال است که بدون تغییر باقی مانده اند.«
این مقام صنفی افزود: »در حال حاضر قطعه ســازان فقط با 
تلاش فراوان، سعی می کنند خود را سر پا نگه دارند؛ اما این 
به معنای توسعه نیســت و نمی توان آن را وضعیت مطلوب 
قطعه ســازی دانســت؛ به همین دلیل رضایت عمومی نیز 
حاصل نمی شــود. مردم بارها عنــوان می کنند که کیفیت 
محصولات سال به ســال افت می کند. علت این مساله آن 
است که یا به قطعه ساز اجازه توسعه داده نمی شود، یا امکان 
اقتصادی لازم را ندارد. بنابراین همان طور که گفته شــد، یا 
سیاســت های قیمت گذاری اجازه نمی دهد و یا مجموعه 
عواملی دست به دست هم داده اند که امکان توسعه صنعتی 

و بهره گیری از فناوری روز را سلب کرده اند.«
وی تاکید کرد: »خودرویی که ۱۰ سال در خط تولید بوده، 
طبیعتا در ادامه تولید، خرابی ها و ایرادات آن افزایش می یابد 

و این مشکل به مرور تشدید خواهد شد.«

  سنگ اندازی پیش پای نوسازی صنعت قطعه
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه 

و قطعه سازان خودرو کشور در پاسخ به این سوال که آیا هنوز 
ممنوعیت واردات تجهیزات و ماشین آلات مانعی بر ســر راه 
توسعه و بهبود کیفی صنایع است؟ گفت: »من به عنوان یک 
قطعه ساز هرقدر درخواست واردات ماشین آلات دادم، نتیجه 
نگرفتم؛ حالا بقیه را نمی دانم؛ اما یادم هست آقای لطفی زاده 
در جلسه ای آخر سال گذشته وعده داد واردات را مورد به مورد 

بررسی کند. الان اگر بخواهم تجهیزات بیاورم، نمی توانم.«
وی افزود: »به عنوان نمونه، چندی پیش دســتگاه تســت 
خریداری کردم و این دســتگاه هفته ها در گمرک ماند و از 
ترس این که خراب شــود، به مسئول گمرک گفتم این را ۹۰ 
درصدی ترخیص کنید؛ گفتند نمی شود، چون دستگاه باید 
بررسی شــود. بالاخره با چانه زنی ترخیص شد؛ اما هنوز هم 
تخصیص ارز به دســتگاه انجام نشده و بلاتکلیف است. پول 
آن را داده ام، اما هنوز بدهی ام به بانک مرکزی و مشــکلات 

اداری پابرجاست.«
کریمخان ادامه داد: »این شــرایطی درحــالی رخ می دهد 
که از ســمت دیگر هم می شــنویم چرا کیفیت قطعات بالا 
نمی رود؟ این مشکلات و محدودیت ها باعث شده اند نتوانیم 
تولید را رشــد بدهیم. وقتی شــرایط نرمال نباشد، انتظار 
عملکرد نرمال هم نباید داشت. همه این مشکلات به هم گره 
خورده اند. بنابراین هر ســوال دیگری هم بپرسید باز سر از 
همین مشکلات درمی آورد. همه این موضوعات مستقیم یا 

غیرمستقیم به هم ربط دارند.«

  چشم انداز مبهم قطعه سازی
این مقام صنفی درپاســخ به این که آیا قطعه سازان به سمت 
تولید رشته های دیگر هم رفته اند تا توان تولید فعلی قطعات 
خود را حفــظ کنند؟ گفت: »طبیعتا این اتفاق افتاده. همان 
مثالی که همه تخم مرغ ها را نباید در یک سبد گذاشت، برای 
همه صنوف صدق می کند. وقتی به آینده خودروسازی نگاه 
می کنیم، چشم انداز روشن و اطمینان بخشی دیده نمی شود. 
راه حل احتمالی برای خروج از بحران خودروسازی چیست؟ 
هر سرمایه گذاری که بخواهد وارد این صنعت شود، اول دنبال 
ســودآوری و بهبود اقتصاد مجموعه است. بنابراین به جای 
 CKD راه اندازی خط تولید و نوآوری، روی مونتاژ خودروهای
و CBU حساب می کند؛ چراکه خودرو خارجی طرفدار دارد و 
به سرعت فروش می رود. این کار، آینده قطعه سازی را مبهم 

و پرخطر کرده است.«
وی تاکید کرد: »متاسفانه هرکسی به عنوان سرمایه گذار قصد 
ورود به خودروسازی را داشته باشد، به جای توسعه فناوری و 
خطوط تولید، سعی می کند با خرید و فروش دارایی ها یا مونتاژ 
محصولات وارداتی سریع سوددهی و تسویه بدهی ها را رقم 
بزند. اگر محدودیت بگذارند که به عنوان مثال اجازه فروش 
زمین یا کارخانه را نداشته باشند، راه حلی که باقی می ماند، 
باز همین اســت و نتیجه آن، آسیب به آینده کســب وکار 

قطعه سازی خواهد بود.«
کریمخان ادامه داد: »تهدید دیگر مربوط به تکنولوژی است؛ 
چــه خودروهای هیبریدی و چه برقی. ما الان در بن بســت 
تکنولوژیک قرار گرفته ایم و اجازه ارتقای فنی داده نمی شود. 
به دلیل بحران ارزی، مشکلات کشور و تحریم ها، امکان ارتقای 
تکنولوژی وجود ندارد. بنابراین اگر روند توسعه صنعت خودرو 
دنیا به سمت فناوری های نو حرکت کند، قطعه سازی ما باز هم 
عقب خواهد ماند و دچار بحران جدی خواهد شد؛ مگر این که 
همین حالا به فکر باشد و کنار فعالیت فعلی، وارد یک زمینه، 
صنعت یا رشته دیگر شود تا اگر در این بازار دچار مشکل شد، 

از راه دیگری بتواند جبران کند.«
وی با اشــاره به ضرورت تنوع در فعالیت های قطعه ســازان 
گفــت: »وقتی آینده صنعــت نگران کننده به نظر برســد، 
چاره ای جز حرکت به ســمت صنایع دیگــر باقی نمی ماند. 
زمانی شــرکت های دولتی با چانه زنی می توانســتند کار را 
پیش ببرند؛ اما با خصوصی سازی و واگذاری، برخورد مدیران 
واحدها متفاوت اســت و به راحتی می گویند نه، نمی خواهم 

با شما کار کنم.«
با وجود توانمندی و تجربه  ارزشــمند فعالان صنعت قطعه ، 
آینــده این حــوزه در گرو عبــور از موانع ســاختاری، رفع 
ممنوعیت ها و بهره گیری از فناوری های روز جهان اســت. 
انفعال و تکرار مسیرهای گذشــته نه تنها توسعه را به تعویق 
می اندازد، بلکه خطر عقب ماندگی از بازارهای جهانی را تشدید 
می کند. تنها با جسارت در اصلاح سیاست ها، تسهیل واردات 
تجهیزات و حمایت از نوآوری، می توان چشم اندازی روشن تر 

برای صنعت قطعه  کشور ترسیم کرد.
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میترا شهبازی
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   میثم نوروزیان، مدیرعامل شرکت مطالعات جامع حمل  و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
گفت: »طول خطوط مترو تهران از ســال ۱۳۷۷ تاکنون به ۳۰۸ کیلومتر رسیده و جایگاه 
بیستم را در میان شــبکه های مترو جهان به خود اختصاص داده ایم.« به  گزارش »ایسنا« 
نوروزیان افزود: »با این وجود، تنها ۱۹ درصد از ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار سفر روزانه شهروندان 
از طریق مترو و اتوبوس انجام می شود؛ رقمی که با هدف گذاری طرح جامع حمل ونقل فاصله 
زیادی دارد و باید به بیش از ۵۵ درصد برسد.« نوروزیان تاکید کرد: »پایین بودن استقبال از 
حمل ونقل عمومی، تنها به قیمت بلیت مربوط نمی شود؛ چراکه تهران دارای ارزان ترین بلیت 
مترو جهان است، اما شهروندان به  علت زمان بر بودن دسترسی به ایستگاه ها و مسیرهای 

بلند، به  ویژه در سفرهای کوتاه، مترو را کمتر انتخاب می کنند و همین مساله، زنجیره سفر 
را ناتمام می گذارد.« وی راهکار خروج از این وضعیت را در تکمیل زنجیره سفرها دانست و 
گفت: »در شهرهای پیشرفته جهان، با توسعه مسیرهای دوچرخه سواری، پیاده راه های ایمن 
و استفاده از اپلیکیشن های هوشمند سفر ترکیبی، این مشکل به  طور موثر، حل و فصل شده 
است.« مدیرعامل شرکت مطالعات جامع حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران نقش کلیدی 
تاکسی های اینترنتی در ارتقای دسترسی به ایستگاه های حمل ونقل عمومی را یادآور شد 
و اعلام کرد: »هم افزایی میان این خدمات و شبکه حمل ونقل عمومی، علاوه بر سهولت در 

جابه جایی شهروندان، موجب کاهش ترافیک و آلودگی هوا نیز خواهد شد.«

تهران در جایگاه بیستم 
شبکه های متروی جهان

 قرار دارد

   ۲۸ تیرماه، مدیرعامل هلال احمر استان فارس از وقوع یک سانحه 
رانندگی دلخراش در محور فیروزآباد – کوار خبر داد که طی آن یک 
دستگاه اتوبوس واژگون شد. براساس اعلام این مقام مسئول، تا لحظه 
تنظیم این گزارش ۲۱ نفر از مسافران این اتوبوس کشته و ۲۵ نفر دیگر 
به شدت مجروح شده اند. در ادامه برخی جزئیات و حواشی این تصادف 

مرگبار را بررسی می کنیم.

   پلیس راه با تمام توان در حال بررسی این حادثه است
ســرهنگ احمد کرمی اســد، رئیس پلیس راه فراجا در خصوص حادثه 
واژگونی یک دســتگاه اتوبوس اســکانیا در مسیر اوز به شیراز اعلام کرد: 
»ساعت 11:20 دقیقه روز شنبه، بیست و هشتم تیرماه 1404، یک دستگاه 
اتوبوس اســکانیا که از مبدا اوز )قیر( به ســمت شیراز در حرکت بوده، در 
کیلومتر 290 محور اوز - شیراز دچار واژگونی شد. این حادثه که در نزدیکی 
حوزه استحفاظی شیراز - فسا رخ داد، منجر به فوت 21 نفر به طور مستقیم 
و مجروح شدن 25 تن دیگر شده است. مصدومان این حادثه به بیمارستان 
شهر کوار، از توابع شهرســتان شیراز منتقل شده اند.« مسیر اوز به شیراز 
حدود 347 کیلومتر است و اتوبوس در طول مسیر، در دو پاسگاه پلیس راه 
قیر و فیروزآباد ثبت ساعت شده است. در بررسی های اولیه مشخص شده 
است اتوبوس در مسیر سرازیری با پیچ های تند متوالی مواجه بوده است. در 
برخورد اولیه، چرخ جلو سمت راننده )چپ( دچار نقص فنی شده و سپس 
وسیله نقلیه به ســمت راست جاده منحرف می شود و با حفاظ پل برخورد 
می کند. پس از آن، اتوبوس تغییر مسیر داده و با نیوجرسی های وسط جاده 
برخورد می کند. در ادامه، مجددا وسیله نقلیه تغییر مسیر داده و درنهایت 
در حاشیه سمت راست با برخورد به نیوجرسی های کناری، واژگون می شود. 
رئیس پلیس راه فراجا افزود: »در برخورد اولیه با نیوجرسی های وسط جاده، 
تعدادی از مسافران به بیرون از اتوبوس پرتاب شده اند که این امر منجر به 
فوت تعدادی از سرنشینان شده است. کارشناسان پلیس راه فراجا به استان 

فارس اعزام شده اند تا بررسی های دقیق تری انجام دهند. همچنین نماینده 
شرکت عقاب افشان جهت بررسی فنی اتوبوس و سیستم ترمز آن به استان 
فارس اعزام شده است.« سرهنگ کرمی اسد در پایان تاکید کرد: »پلیس راه 
با تمام توان درحال بررسی این حادثه است و هدف اصلی، ارائه گزارش دقیق 
و اتخاذ اقدامات لازم برای پیشگیری از وقوع چنین حوادثی در آینده است.«

   اعزام ۱۱ آمبولانس و ۲ اتوبوس آمبولانس به محل حادثه
وزیر بهداشت در پی بروز حادثه واژگونی اتوبوس در استان فارس، در تماس 
با سید بصیر هاشمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز پیگیر وضعیت 
خدمت رســانی به مصدومان این حادثه شد. محمدرضا ظفرقندی در این 

تماس تلفنی با ابراز تســلیت به مناسبت درگذشت تعدادی از سرنشینان 
این اتوبوس، از اقدامات انجام شــده برای مصدومان این حادثه اطلاع پیدا 
کرد و از آمــادگی مراکز درمانی تهران برای پذیرش مصدومان این حادثه 
برای اقدامــات تخصصی و فوق تخصصی خبر داد. سید بصیر هاشــمی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز ضمن تشکر از تماس وزیر بهداشت 
و پیگیــری وضعیت مصدومان ایــن حادثه، از انجام اقدامــات لازم برای 
مصدومان در چندین بیمارستان تحت پوشش این دانشگاه خبر داد. پس 
از اطلاع واژگونی یک دستگاه اتوبوس )حدود 5 کیلومتر بعد از کوار به سمت 
فیروزآباد( به مرکز ارتباطات اورژانس 115، بلافاصله 11 دستگاه آمبولانس 
و 2 دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. فاطمه مهاجرانی، 

سخنگوی دولت نیز در پی واژگونی این اتوبوس مسافربری در استان فارس 
در شبکه ایکس نوشت: »خبر واژگونی اتوبوس در محور فیروزآباد-کوار و 
جان باختن 21 نفر از هم میهنانمان، بسیار تلخ و اندوه بار است. با پیگیری 
هلال احمر و استانداری فارس، روند امدادرسانی و رسیدگی به مصدومان 
ادامه دارد. وزارت کشور و دستگاه های مسئول، گزارش دقیق حادثه را به 

دولت ارائه خواهند کرد. با خانواده های داغدار ابراز همدردی می کنم.« 

   دســتور معاون اول رئیس جمهور برای حمایــت  از خانواده های 
آسیب دیده 

رئیس کل دادگستری فارس هم در پی وقوع حادثه مرگبار واژگونی اتوبوس 
مسافربری در محدوده شهرستان کوار، از تشکیل پرونده قضایی در خصوص 
این حادثه و شــروع تحقیقات به منظور شناســایی علل حادثه خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین سید صدراله رجایی نسب، دراین باره گفت: »در 
پی وقوع حادثه مرگبار واژگونی اتوبوس مسافربری در محدوده شهرستان 
کوار، تشــکیل پرونده قضایی در خصوص این حادثه و شــروع تحقیقات 
به منظور شناسایی علل اتفاق ناگوار آغاز شده است.« رئیس کل دادگستری 
استان فارس با بیان این که از لحظات اولیه وقوع حادثه، مقامات قضایی به 
منظور بررسی صحنه در محل حاضر شدند، تصریح کرد: »با حضور مقام 
قضایی هم زمان با عملیات نیروهای امدادی، نظارت های قضایی آغاز شد و 
پرونده درخصوص علل وقوع حادثه شناسایی مقصر یا مقصران احتمالی در 
دستور کار قرار گرفت.« در همین رابطه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی 
نیز با صدور پیامی، ضمن تسلیت به خانواده های جان باختگان این سانحه، 
کمیسیون ایمنی راه ها را مسئول بررسی علل حادثه مذکور کرد. در پیام 
تسلیت وزیر راه و شهرسازی آمده اســت: »بررسی دقیق و سریع علت یا 
علل وقوع این حادثه را وظیفه خود و همکارانم در وزارت راه و شهرسازی 
می دانم؛ از این رو به کمیسیون ایمنی راه ها تکلیف شد تا ضمن بررسی ابعاد 
این سانحه دلخراش، گزارش بررسی های کارشناسی خود را در نخستین 
جلســه این کمیسیون ارائه کند. در پی وقوع این سانحه دلخراش، معاون 
اول رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت بسیج همه امکانات درمانی و امدادی 
برای درمان مصدومان، بر لزوم پیگیری دلایل بروز این سانحه و ارائه گزارش 
دقیق به افکار عمومی تاکید کرد. دکتر عارف همچنین از دســتگاه های 
مسئول خواست حمایت های لازم را از خانواده های آسیب دیده در دستور 

کار فوری خود قرار دهند.

پرونده قضایی برای پیگیری علل حادثه واژگونی اتوبوس در کوار تشکیل شد

مرگبارترین سانحه تابستان با 21 کشته علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

دوشنبه ۳۰ تیر ۱4۰4. سال دهم.  شماره ۲۳۶۰
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توزیع: شرکت دنیای اقتصادتابان

The Last Word
حرف آخر

  ایــن روزها با توجه به تعطیلات تابســتانی، 
تردد شــهروندان در محورهای درون شهری و 
برون شهری بیشتر از ســایر روزهای سال است. 
در ایــن میان با توجه به احتمــال بالا رفتن آمار 
خرابی خودروها ناشی از افزایش حجم ســفرها، 
احتمال کلاهبرداری از مالکان خودرو در پوشش 
امدادخودروهــای متفرقه و غیرمجاز بیشــتر 
می شــود؛ از این رو پلیس تاکیــد دارد که مردم 
درصورت نیاز حتما بــا امدادخودروهای مرتبط 
با شرکت های تولیدکننده خودرو و موارد معتبر 
و ثبت شده ارتباط گرفته و از خدمات آن ها بهره 
ببرند. رئیس پلیس راهور فراجا نیز در این زمینه تاکید کرد که در طول طرح تابستانی و در 
ایام مصادف با آیین راهپیمایی اربعین، با امدادخودروهای غیرمجاز برخورد قاطع خواهد 
شد.  لازم به ذکر است که امدادخودروهای متفرقه و غیرمجاز نه تنها خدمات مناسبی به 
خودروهای در راه مانده ارائه نمی کنند، بلکه دستمزد های گزاف و غیرمنطقی )بدون ارائه 
فاکتور رسمی( را نیز از مردم مطالبه می کنند. همچنین استفاده از قطعات یدکی تقلبی 
و معیوب به جای قطعات اصلی، از دیگر مواردی است که ممکن است امدادهای غیرمجاز 
با هدف کسب سود بیشتر به آن متوسل شوند. به این ترتیب احتمال وارد شدن صدمات 
و خسارت های جدی به خودروها دور از تصور نیست. به گفته پلیس، مردم در مواجهه با 
چنین تخلفاتی حتما مراتب را به پلیس ۱۱۰ گزارش کنند تا با حضور پلیس در محل، با 
امدادخودرو خاطی برخورد شود. همچنین نباید فراموش کرد که شرکت های امدادی، 
علائم مشــخصی دارند و از طریق سامانه راهور ۱۲۰ نیز می توان استعلام مجاز بودن هر 

امدادخودرویی را دریافت کرد. 

دوشنبه 30 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2360

مراقب امدادخودروهای 
غیرمجاز باشید!

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

چرا بررسی منظم 
تسمه های خودرو 

اهمیت دارد؟

   تسمه های خودرو نقش بسیار حیاتی در عملکرد صحیح موتور و اجزای وابسته به آن دارند. تسمه هایی مانند تسمه تایم 
و تســمه دینام، نیروی مکانیکی را بین قطعات مختلف انتقال می دهند و در صورت پارگی یا خرابی، می توانند باعث وارد 
آمدن آسیب جدی به موتور شــوند. یکی از مهم ترین نکات در نگهداری تسمه ها، بازرسی منظم از نظر ترک، ساییدگی یا 
پوسیدگی است. این بازرسی ها معمولا هر ۲۰ تا ۳۰ هزار کیلومتر یا طبق توصیه دفترچه راهنمای خودرو انجام می شود. 

اگر صدای جیرجیر از موتور شنیدید یا چراغ باتری روی داشبورد روشن شد، ممکن است تسمه دینام دچار لغزش یا خرابی 
شده باشد. در هوای ســرد یا مرطوب نیز تسمه های فرسوده بیشتر دچار ترک خوردگی می شوند. همچنین تنظیم بودن 
کشش تسمه اهمیت زیادی دارد. تسمه ای که بیش از حد سفت یا شُل باشد، می تواند باعث کاهش عمر قطعه یا عملکرد 

نادرست آن شود. استفاده از قطعات اصلی یا تاییدشده نیز برای افزایش طول عمر و عملکرد مطمئن توصیه می شود.
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رونمایی سراسری »BharatBenz« از کامیون های جدید سخت کار در هند 
  برند هندی »BharatBenz« در ســال ۲۰۲4 با کمپینی نوآورانه و سراسری در شهرهای بزرگ این کشور، از نسل جدید کامیون های »ریجید« 
خود رونمایی کرد. این کمپین که با رویدادهای حضوری و فیلمی تبلیغاتی توســط یک آژانس تبلیغاتی تهیه شده، قدرت، نوآوری و روح جسورانه 
محصول را به  تصویر کشید. این اقدام نه تنها گامی بزرگ در معرفی محصول بود، بلکه اســتاندارد جدیدی برای رونمایی خودروهای تجاری در هند 

تعریف کرد. فیلم کمپین به تازگی در هند منتشر شده است.
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